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Smagu pažymėti, jog Sanda
ros koncertas, įvykęs pereitą sek 
madienį Chicagos Lietuvių Au
ditorijoje, praėjo labai sėkmin
gai. Svečiu ir viešnių prisirinko 
pilna salė, nors tą dieną pasitai
kė daug kitokių pramogų. Pro
grama buvo turininga ir graži, 
o geros nuotaikos irgi netrūko.

Kadangi platesnis šio koncer
to aprašymas tilps kitame šios 
laidos puslapyje, tai čia pasiten
kinsim tik keliomis bendromis 
pastabomis.. Pirmiausia norėtų
si pabrėžti ir tuo pat sykiu pasi
džiaugti tokiu skaitlingu mūsų 
tautiečių dalyvavimu šioje ben
droje mūsų šventėje, kurioje 
skambėjo lietuviškos dainos ir 
muzika, kur pasirodė tautiniai 
šokiai ir vaišingumas, kur visi 
jautėmės artimi vieni k.tiems.

Bonna Perkas

US. Lėktuvus
Bonna. — Nors Vakarų Vokie 

tijos saugumo ministerija ir 
amerikiečiu ambasada Bonnoje 
nei patvirtino, nei paneigė ži
nios., kad Vakarų Vokietija yra 
užsakiusi Amerikoje 1 bilijono | 
doleriu vertės Phontom tipo jet Į 
lėktuvu, kurie galėtų gabenti I 
atomines bombas, tačiau Deut- 

i sche Press Agentur patvirtino 
tas paskalas.

Tos rūšies jet lėktuvai yra ga
minami Douglas Corporation, 

„ St. Louis. Bonnai numatyta nuo 
200 iki 220 tokiu lėktuvu.

Iš to visko galima būtų pada
ryti išvada, jog bendrai vei
kiant, vieni kitus paremiant, ga
lime palaikyti lietuvišką gyvu
mą savyje ir platesnėje visuo
menėje.

O to tikslo privalėtumėm sie
kti visi, nepaisant kokiam mies
te ar apylinkėje begyventumėm. 
Nuosavos dainos, kurias girdi
me iš mažų dienų, privalo ra
minti ir džiuginti mus net ir 
sulaukus senesnio amžiaus. Pa
našiai vertingas yra mums ir kl
iokis 1 eiuviškas menas, nes jis 
gaivina ir sustiprina mus.

T agi sėkmingai praėjusi pe
reitą sekmadienį Sandaros šven 
tė padrąsins mus dar sparčiau 
pasidarbuoti lietuvirko meno ir 
jausmo sustiprinime platesnėje 
išeivijoje.

Kerštinga Žmona
George Parrish, babtistų ku-; 

nigas Des Moines, Iowa, gavo j 
divorsa po 31 metu bendro ve-Į 
dybinio gyvenimo. Teisėjas at
kreipė dėmesį į svarbiausį ku
nigo argumentą:

“Mano žmona sistematiniai ap 
leidžia bažnyčia, kaip tik tuo 
momentu, kai pradedu sakyti 
pamokslą”.

Didžiuojas Nušovęs
316 Svarų Briedį

Išeinantis Toronte, Kanadoje, 
savaitraštis “Tėviškės Žiburiai“ 
pažymėjo, jog to miesto dienraš 
tis '‘The Globe and Mail" buvo 
vienintelis laikraštis, kuris bol
ševiku revoliucijos sukakties Z
proga įdėjo sovietu apmokėtą

Poznanius. — Ypatingai gra
žu ir didelį briedį nušovė me
džiotojas Jan Kapula Pozna- 
niaus apylinkės miškuose, vaka
rinėje Lenkijoj. Briedžio svoris 
siekia 316 svaru ir yra didžiau
sias nušautas briedis toje apy- 

pastarųju deset-

dabar didžiuoja- 
“atsižymėjimu“,

Aisiliepdama į tai, viena skai
tytoja pasiuntė redakcijai laiš
ką, kuriame sakoma:

“Esu ištikima “The G. a. M.*' 
ska tytoja... Niekad jis manęs 
taip neapvylė, kaip savo lapkri
čio 7 laida, kurioj įdėtas nešvan 
kus 9-tas puslapis.“

Toliau laiške pabrėžiama:

gaidoje bėgyje 
ko metų.

Jan Kapula 
si tokiu savo
ypatingai kai kitas medžiotojas 
nušovė tik 280 svaru briedį.

“Neramus Laikotarpis”
Londonas. — Dabartinė “tai

ki epocha” yra labiau audringa, 
negu laikotarpis prieš pat ant
rąjį pasaulinį kara.

Neskaitant Korėjos ir Vietna
mo karo — įvairiose pasaulio da ’ langu, o nemažai asmenų apkul- 
lyse pasireiškė 300 revoliucijų 
sukilimu ir naminiu karų.

“Nors paž.’.nėta, kad tai skel- 
biminis praneš mas is Sov. Są
jungos žinių agentūros, tačiau 
už davimą vietos klaidinančiam 
pranešimui “Sovietų Sąjunga 
šiandieną“, jūsų laikraštis turė
tų atsiprašyti.

“Juk nekaltas kanadietis skai 
tytojas tą viską paskaitęs, gal ir 
patikėjo, nes buvo spausdinta 
“The Globe a. Mail", kad Sov. 
Sąjungoje iš tikrųjų yra minė
tos laisvės — kalbos, spaudos, 
susirinkimų. Kokia nesąmonė! 
Vienintelė laisvė ten duodama 
tiktai balsuoti už komunistus ir 
paklusti partijai...” Tą laišką 
siraše Aino Soots.

Reikia atiduoti jai kreditą£ 
pasimatymą tokio protesto.
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susirūpinusi savo vyresniu sū
nų, sosto įpėdiniu kunigaikščiu 
Karoliu. Tas vyrukas jau yra 18 
metų, ir kaip kiekvienam to am
žiaus berniokui, gali ateiti į gal-

Motina Elzbieta daugiausiai 
ba minasi, kad jos sūnus nepa
tektų į “netinkamą draugystę".

P.rmiausia ii turi mintyje — 
merginas. Per toli nuėjęs sosto 
įpėdinio flirtas su neatsakančia 

. .,'T.er. yoe gali turėti katastro-
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amerikiečiai kariai gabena vandenį Pietų Vietname, kur netoli Chu Lai vykdoma komunistų 
vadinama “Operation Wheeler”. Jie yra 101 divizijos kariai.
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Du 
operacija.

Amer. Šnipą
Varšuva. — Tarnavęs užsienio 

prekybos ministerijoje, Jurgis 
Strava tapo areštuotas už šni- 
pavima Jungtiniu Valstybių nau 
dai. Jis kaltinamas įteikime ame 
rikiečiu a’gentui visos eilės ka
riniu paslapčių.

Jis buvo įtrauktas į amerikie 
čių šnipavimą laike vienos savo 
kelionių Vakaru Vokietijoje. 
Strava prisipažino prie kaltės, iš 
davės įdomiu davinių apie tai, 
kaip veikia US žvalgyba Lenki
joje.

DIDŽIULĖ 92 PĖDŲ 
KALĖDŲ EGLAITĖ

Portland, Ore. — Kaip atro
do, tai didžiausia visoje šaly
je Kalėdų Eglaitė tapo pasta
tyta biznio centre, Portlande. 
Tai yra Douglas eglė, 92 pėdų 
aukščio; w

Ji buvo atvežta trokais iš 
miško ir užėmė dvi savaites 
apdab nti ja 15,000 lempučių, 
apie ketvirtadalį mylios bliz
gučiais ir šešių pėdų žvaigžde 
viršuje.

Kodėl Badauja
Indijos Žmones

Uždraudė Išlipti
Kapitonai amerikiečiu 

“Mountrail” ir “Donner”, kurie 
užsuko į Ispanijos uosta Alican
te, uždraudė savo jūrininkams 
išlipti į sausuma.

Priežastis: diena prieš tai tar-’ 
pe jūrininku ir miesto gyvento- 
ju įvyko muštynės gatvėse, pa- ■ 
sekoje kuriu išdaužyta keletas

laivu

f škas pasekmes britų monarchi 
jai. Todėl karalienė išleido grie
žtas instrukcijas: nepaisant kur 
bebūtų Karolis, reikalinga lai
kyti jį toliau nuo merginų!

Jau ne vieną sykį, užrūstinda 
mas motiną, Karolis parodė pa
liškes kilmės panelių. Būdamas 
linkima prie visai ne aristokra- 
Gordonstoun mokykloje, jis įsi
mylėjo į 16-kos metų advokato 
dukrą, Sandrą Spence. Pasėko
je to, tėvai išsiuntė Karolį mo
kintis į Australiją.

Tačiau ir būdamas Australijo
je jis susirašinėjo su dirbusia 
Gordonsoun valgykloje Miss 
Evelyn McKay, o vėliau su 18- 
kos metu modele Rosaleen Bag- 
ge.

Dabar laike oficialiu balių v *-
jam leista kalbėtis ir šokti tik 
su trim panelėm, kurias parin
ko pati motina. Visas tris jis pa
žįsta iš kūdikystės laikų.

Vargšas Karolis! Kuomet visi 
jo mokslo draugai gali laisvai 
pasirinkti sau merginas — jis 
turi prasilaikyti aštrių suvaržy
mų ir kentėti dėl būsimos karū
nos!

ta.

Vokiečiai ir Celibatas
Pravestoji visoje Vakaru Vo

kietijoje anketa klausime kuni
gu celibato parodė, jog 69 nuo
šimčiai kataliku pasisakė už. pa- 
na’kinima celibato.

Jaunesniųjų tarpe, nuo 18—24 
metų, priešingu celibatui 
net 79 nuoš.

Medicare Sąskaitos
A.

buvo

Visi žinome, jog Indiją nuo
lat slegia badas ir daugelis kitų 
saliu turi ja šelpti. Tikrenvbėj 
gi už tok’a padėki vra kalti pa
tys gyventojai.

Statistika pabodo, jog Indija 
netenka daugiau kaip 10' >, der
liaus. kas sudaro 8 bil. tonu, dėl 
netinkamu sandėliu ir blogos 

j priežiūros. Iš to 2 milijonus to
nų suėda žiurkės. 2 mil. tonu 
sunaikina vabzdžiai. 4 milijonai 
tonų supūva.

Blogiausia yra tai. kad Indijos 
gyventojai nebando apsaugoti 
grūdu ir kitokio maisto nuo tu 
naikintoju, laikydami juos šven- 

‘ tais gyvūnais. Jie 
karvių, kuriu vra 
ir žmonių, nes jos 
mos”.

Ar esant tokiai 
ta šelpti juos, tai klausimas apie 

I kuri reiktu pagalvoti.

neskerdžia 
liek pat, kiek 
vra “neliečia-

Nauji Trėmimai Į Sibirą iš 
Ukrainos ir Baltijos Kraštų

Londonas. — Anglų laikraštis “The London Free Press“ 
paskelbė žinią, jog sovietinė valdžia ruošia planą masiniam 
perkėlimui žmonių iš Ukrainos ir Baltijos kraštų į Tolimus 
Rytus ir rytinį Sibirą, Kinijos pasienyje. Tas planas numa
tytas įvykinti bėgyje artimiausių desėtko .metų.

Ukrainiečių spauda Kanadoje ir kitose laisvo pasaulio 
šalyse griežtai pasmerkia tokį rusų užsimojimą. Winnipege 
išeinąs laikraštis “Postup“, patiekdamas šią žinią pirmame 
puslapyje, pavadino tą trėmimą “pragarišku planu“, kurio 
tikslas yra išnaikinti ukrainiečius ir baltiečius.

JAUNIEJI MAŽAI
TESUSIGAUDO

Vakarų Vokietijos dienraš
tis “Offenbach Post“ paskel
bė pasėkas anketos, kuri bu
vo pravesta jaunimo tarpe 
(vidutinis amž.us: 17 metų).

Reikėjo atsakyti į 15 klau
simu apie vėlesnių laikų isto
riją. Iš 100 paklaustųjų, 50 nie 
ko nežinojo ap e Hitlerį, 70 ne 
sioršentavo kokiame laikotar
pyje gyvavo diktatoriška Vo 
kietija. Likusieji patiekė ne- 
t kslius arba, visai klaidingus 
atsakymus.

DAUGIAU BALSO
PASAULIEČIAMS

Vyskupų sinode Romoje buvo 
daug diskutuota apie katalikų 
pasauliečiu rolę. Vienas Kores
pondentas iš New Yorko nugir
do vyskupą pakartojant Clemen 
ceau žodžius, jog “karas yra per 
daug rimtas dalykas, kad jį bū
tu galima patikėti—kariškiams”.

Nauja versija skamba taip. 
“Religija yra perdaug rimtas rei 
kalas, kad ja patikėti vien 
siškiams”.

Sovietinis Sibiras ir Tolimieji 
Rytai tęsiasi nuo Uralo iki Ra
miojo vandenyno ir jie sudaro 
57 nuoš. Sovietu Sąjungos plo
tų, kuriuose gyvena 24 milijonai 
žmonių.

“The London Free Press” pri 
mena, jog Sovietų valdžia, trem 
dama tautines mažumas, siekia 
dvieju tikslų:

1. Sumažinti ir susilpninti uk
rainiečių ir baltiečiu elementus 
j u senose žemėse ir apgyvendin
ti ten daugiau rusų.

2. Užpildyti didelius, bet da
bar pustuščius plotus Kinijos 
pasienyje, pasiunčiant ten bal
tus žmones, tuo sumažinant įsi
veržimo pavojų iš raudonosios 
Kinijos pusės. Pastaroji siekia 
atimti iš Rusijos rytinį Sibirą, 
kuris ankščiau priklausė kinų 
ciesoriams, o vėliau buvo užgro
bta rusų carų.

Jau per eile mėnesiu kinu ra
dijo stotys skelbia ukrainų kal
boje atsišaukimus,,
ukrainiečius, kurie tarnauja ru
su daliniuose prie Kinijos 
nos, pamesti rusus ir jie 
prieglaudos Kinijos Turkesta
ne.

raginančius

šie-

dva-

Reikalauja Nemažai
Atlyginimo

tu milijonus ukrainiečiu ir baltie 
čių į Tolimuosius Rytus ir į Si
birą, tai labai abejotina, kad iš
tikus kinu — rusų karui tų tau
tybių kareiviai gintų rusų impe
rija nuo kiniečiu invazijos.

Social Security administraci
ja pranešė, jog nuo pradžios se-1 
kančių metu bus įvestas nau-: 
jas. paprastesnis būdas apmokė-j 
ti ligoninėms iš Medicare fon
dų.

Vietoje siuntinėjus sąskaitas 
už kiekviena pacientą atskirai, 
ligoninės galės siusti sav?vtines! 
sąskaitas už visus pacientus. į 
Dėka tam bus sutaupyta nema- : 
žai raštinės darbo.

LAISVOS EUROPOS
RADIJO SUVILIOJO

Surado Daug Pagrindų 
Divorsui Nuo Aktoriaus

Žmona amerikiečiu aktoriaus 
Gary Grant užsimojo pakeisti 
vyra. Paduotam teismui reika-' 
lavime divorso randame:

“Sunku su juo išlaikyti. Gary 
valandomis slankioja po krautu
ves, nors nieko neperka. Daž
nai eina gulti šešta valanda po 
pietų; niekad nesuteikia man
dovanų ir labai šykštus su pi-! Londonas. — Neseniai Angli- 
nigais mano aprėdams; daro vi- joje buvo išleista amerikiečių 
šokiu išmetinėjimų; vakarais re- rašytojo Huberto Selby knyga, 
tai išeina iš namų, nes pasiten- užvardinta “Last Exit of Brook
kina televizija.

P-nia Grant reikalauja alimo- tas veikalas 
nijos, siekiančios 11 
doleriu.

Eudapestas. — Vengru komu
nistu dienraštis “Nebszagsag” 
paskelbė, jog šiais metais dau
giau kaip 100 vengrų, sudemora- , 
lizuoti Laisvos Europos radijo 
toties ir amerikiečių ambasa- 
■o< esančios Miunchene, suge

bėjo pabėgti į Vakarus.

Amerįkįečių Knyga 
Įžeidžiusi Dorą

beatiduos Be Taikos
Nei Pėdos Žemės

Buvusi prez. Kennedy užmu
šėjo žmona, antru kartu susituo 
kusi — Marina Oswald Porter 
kreipėsi į teismą reikalaudama 
iš USA valdžios S500.000 atlvgi- 
nimo už konfiskavimą jos bu
vusio vyro privatinių dalykų. 
Suminėtos net tokios “verty
bės”. kaip medžiokliniai peiliai 
svederiai, marškiniai ir pan.

Marina šaltu krauju pareiškė 
jog visa tai, sudėjus į krūva, yra 
verta pusės milijono dolerių. Ji 
vedė Oswalda Rusijoje ir iš 
ten jiedu atvyko į USA. 1965 
metais ji susituokė su Kei^eth 
Jess Porteriu.

Verta pažymėti, jog sistema- 
tinis “savanoriškas” lietuviu iš
vežimas i įvairias Sibiro sritis 
pasireiškia ir dabar. Kiek ankš
čiau. laike masinių trėmimų 
1941 metais, iš Lietuvos buvo 
išsiųsta į Sibirą apie 600.000 žmo 
nių. iš kurių tik maža dalelė tu
rėjo galimybės sugrįžti į savo 
kraštą.

Taigi, naujasis sovietinis pla
nas deportuoti į Sibirą daugiau 
Tetuviu. nebūtų jokia naujeny
bė. ,o tik tesimas to. 
anksčiau buvo pradėta.

kad jau

BLOGI DAVINIAI IŠ

Si- PRIENŲ KOLŪKIO
Vilniuje leidžiamoje komu

nistu “Tiesoje“ tilpo toks pra 
nešimas iš “Švyturio” kolū
kio, Prienų apskrityje:

Iš Kauno atvykusi buhalte
rė pastebėjo, kad nors žemė 
gera, bet derlius būna blogas. 
Ne geresnė padėtis ir su gyvu 
liais. Permažai primelžiama 
pieno, o prieauglis labai men
kas.

“Po ilgesnio tyrinėjimo pa
aiškėjo, jog nekokie dalykai 
dedasi ir kiaulių fermoje — 
darbuotojai pasirodo, nesąži
ningi, dingsta pašarai. Pasė
koje to, kiaulių fermai buvo 
paskirtas vadovauti komunis
tas Juozas Matulis.“

Negali Daug SkųstisNors Maskva apginklavo 
rija 100 nuoš., o Egiptą mažiau
sia 80 nuoš., Izraelio nusista
tymas nei kiek nepasikeitė. Pas
tarasis vis dar tvirtina, jog ne
atiduos arabams nei vienos pė
dos žemės, kuri buvo atimta iš 
jų laike karo pereita birželio 
mėnesį.

Arešutoti ir atliekantieji bau
smę Cantamana miestelyje, pie 
tinėje Peru, nesiskundžia save 
likimu. Jie nakvoja nuosavose 
pastogėse, lankosi po karčiamas 
ir tik rytmetyje nueina į kalė
jimą.

Dalykas tame, kad kalėjime 
gali sutilpti tik 6 asmenys, tuo 
tarpu kaip miestelyje yra 

atsuko nuteistųjų.

Cenzoriai pripažino, jog 
įžeidžia moralybę 

milijonų ir leidėjus Calder & Boyers Ltd. 
patraukė į teismą. Pastariesiems 
tapo uždėta $1,440 pabaldos.

“Tai tamsumo laimėjimas”,— 
pareiškė leidėjų atstovas ir už
tikrino, jog bus kreiptasi į aukš
tesnį teismą.

Reikalinga Ryžiai Demonstracijų Pasėka
40

Manila. — Aziatiški kraštai 
reikalauja tiek ryžių, kad Jung
tinės Valstybės nebeišgali įų pri 
statyti. Indonezija prašo 2Q0,000 
tonų, Pietinis Vietnamas 800,- 
000 tonų.

Viena beda pakenčiama, 
trys, tai iš namų varo.

dvi,

Chicago. — Padidinus 8 cen
tais savaitinį atlyginimą 9,600 
darbininkams mėsos pramonėje 
šiauriniam Illinois, greičiausia 
prives prie mėsos kainų pakėli- 

1 mo,

Berlynas. — Policija ; 
vandens sroves ant kelių šimtų 
demonstrantų, kurie protestavo 
prieš suareštavima 24 metų stu
dento, dalyvavusio demonstra
cijoje prieš Irano šachą.

Gudrybė retai su dora vienu 
keliu vaikšto.

Auksiniai Plaukai
Britu mokslininkai tvirtina, 

jog moteriškės plaukuose yra 
daugiau aukso, negu vyro. Be 

■ aukąo žmogaus plaukuose yra 
vario, gyvojo sidabro ir pan.
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suoja ir užtikrina geresnį gyvenimą, negu kdmųnistį jvėsta 
vergijos sistema.

Propaganda Be Pasekmių J»4

\ MR

Ž MANO * * 
\ KOŠTUVĄ ♦

KAS MUMS GELBSTI
Geriausi žmogaus sąjunginin

kai yra : daktaras ramumas, se
suo dieta ir draugė linksmybė.

SUBSCRIPTION RATES;
In The United States per year ................ ...... ........
In Canada and all Foreign Countries per year __

$5.00
$6.00

Sprendžiant iš to, kas pasirodo užsieniečių spaudoje, 
ar iš įvykstančių įvairių kraštų sostinėse anti-apierikietiš- 
kų demonstracijų, Jungtinių Valstybių prestižas užsienyje

Entered as second class matter October 25, 1928, at the Post Office 
at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 8, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams .....................-............................................
Užsienyje metams ....................-......................................-........... .................

$5.00
$6.00

Karas Vietname, rasinės suirutės miestuose, streikai, 
mokyklų boikotai ir panašūs reiškiniai, suteikia medžiagos 
nepalankiai kritikai ir net pranašystėms, jog šiam kraštui 
gresia medžiaginis ir moralis pakrikimas.

SLA. Nominacijos
Šį gruodžio mėnesį visose SLA. kuopose įvyks nomi

nacijos į Pildomą Tarybą. Kiekvienas pilnateisis tos organi
zacijos narys, atvykęs į savo kuopos susirinkimą, galės pa
siūlyti tokius kandidatus, kokie jam atrodo tinkamiausi.

Mes iš savo pusės patariame nominuoti dabartinius 
SLA. pareigūnus, būtent: Povilą Dargį — įį prezidentus,

Euphrozinę Mikužiūtę — j iždininkę, Steponą

Jie iki šiam laikui tfnkamai ir pavyzdingai atlieka savo 
pareigas; jie yra patyrę savo darbuose ir jiems drąsiai gali
me pasitikėti organizacijos vadovybe ateinantiems dviem 
metams.

Prekybos Komisijos pirmininkas Willard Deason, išreikš
damas “nusistebėjimą”, jog akivaizdoje tos visos kritikos, 
išmetinėjimų ir puolimų prieš Jungtines Valstybes, pasta
rosios visgi pasilieka Mekka, į kurią kasmet plaukia iš visų 
pasaulio dalių ne vien eiliniai imgrantai, bet taipgi kvalifi
kuoti mokslininkai ir net “intelektualai”.

Kasmet į Ameriką atkeliauja iš kitų kraštų apie 5,000 
kvalifikuotų inžinierių, nes čia jie suranda geresnį atlygini
mą ir prielankesnes darbo sąlygas, o taipgi ir ankstybesnių 
ateivių iš savo gimtinės.

Taigi, nepaisant į nepaliaujamą propagandą prieš US, 
plaukiančią iš anos pusės geležinės uždangos, ir ekstremis
tų demonstracijas kaip svetur, taip ir šioje šalyje, masės 
žmonių kitose šalyse visgi yra prielankiai nusiteikusios link 
Jungtinių Valstybių.

Prislenkant Arčiau Žiemos
Taigi, jau pradedame ir gruo

džio mėnesį šiais metais. Jame 
pasireikš nemažai gyvumo besi
rengiant Kalėdų šventėms taip, 
jog nebus perdaug įkirus ir šal
tesnis oras.

Daugelis mūsų tautiečių išvyks 
į Floridą ar į kitus saulėtus kra
štus, kurių žiema nepasiekia, i 
Jie išvengs daugelio nepatogu
mų, bet už tai, atėjus pavasariui, i 
juomi taip nepasidžiaugs kaip 
tie, kurie pergyveno šalčius ir , 
sniegą.

PASTABĖLĖS
Būna ir tokių moterų. Paisius 

į tavo paltą sagutę, o paskiau iš
metinės, jog atidavė tau savo 
jaunystę.

Kartais ir draugai buna taip 
pat pavojingi, kaip ir priešai.

Neužtenka bėgti, reikia bėgti 
gera kryptimi.

Stock Yardams Išnykus
Kadaise garsūs stock yardai Chicagoje, mūsų Bridge- 

porto kaimynystėje, baigia išnykti. Visos didžiosios mėsos 
skerdyklos išsikėlė į kitas valstijas, toliau į vakarus; senieji 
pastatai tapo nugriauti ir dideli plotai žemės aptuštėjo.

Šiomis dienomis paaiškėjo, jog federalė valdžia yra nu
sprendusi įkurti tame 6 akerių plote pramonės centrą, sie-

reikalinga apie 45 milijonai dolerių, kuriuos turės parūpin-

Savaime aišku, tuščia žemė veik pačiame miesto cent
re, riiėkam naudos neteikia. Įsteigus ten gamybos įmones, 
keliolika tūkstančių žmonių gaus darbo, o miestas — taksų.

Stock yardus įsteigė Chicagoje Philip Armour ir Gusta
vus Swift 1875 metais ir ilgai netrukus tas miestas tapo pa
saulinis mėsos gamybos centras. 1 885 metais Armour kom
panija gavo užsakymą iš Anglijos pristatyti jai 2 ir pusę mi
lijono svarų suspaustos jautienos. Panašūs užsakymai bu-

Bridgeporto ir Town of Lake apylinkių išsivystymas 
yra surištas su stock yardais. Mūsų ankstyvesni ateiviai, ga
vę darbo stock yarduose, apsigyvendavo vienoje ar kitoje 
apylinkėje ir dėka tam susidarė tie du svarbūs lietuviški cen
trai, kurie išsilaikė iki šių laikų. Būtų gerai, kad mes juos 
išlaikytumėm ir toliau, nes jie tapo išvystyti daugiausia dė
ka lietuvių pastangomis.

Ką Atliko Laisva Iniciatyva
Šiuo metu, kai komunistai mini 50 metų bolševikų re

voliucijos sukaktį, girdamiesi savo nepaprasta “pažanga ir 
laimėjimais“ jų valdomuose kraštuose, verta prisiminti ko
kios permainos tame laikotarpyje pasireiškė kapitalizme. 
Štai keletas skaitlinių ir faktų.

Prieš pirmą pasaulinį karą amerikietis darbininkas už
dirbdavo, pagal esamas vertybes, $26 savaitėje, tuo tarpu 
kaip dabar uždirba vidutiniai $95. Nupirkimui tuzino kiau
šinių 1917 .metais turėjo dirbti valandą ir 35 minutes — 
šiandien užtenka 14 minučių. Nupirkimui vyriškos eilutės- 
kostiumo 
landų.,' 

' Visa 
dėjkmui.
8 asmenis, dabar išmaitina 40
skaičius šioje šalyje buvo 103 milijonai, 
“national income”
milijonų gyventojų, tos įeigos siekia 800 bilijonų.

reikalavo 75 valandų darbo, dabar užtenka 20 va-

tai įvyko dėka nepaprastam darbo našume padi- 
Ūkio darbininkas, kuris 1917 metais išmaitindavo 

1917 metais, kai gyventojų 
taip vadinamas

siekė $75 bilijonus, šiandien, esant 200

nime. Prieš I -mą pasaulinį karą tik 4- nuoš. šeimą US. turė
jo daugiau kaip $10,000 įeigų per metus. Šiandien tokių 
šeimų yra 25 nuoš. Anuomet 3 iš 5 šeimų turėjo įeigų per 
metus mažiau $3,000, šiandien toji proporcija 
kia 1 :6.

Daugiau kaip 60 nuoš. šeimų turi nuosavus 
apie 80 nuoš. turi nuosavus automobilius (1917 
tik 5 nuoš.).

pasireis

namus, 
metais

CHIC. VOKIEČIAI 
ORGANIZUOJASI

Chicagiškiu vokiečiu atstovai, 
susirinkę Germania Club, sukū
rė “German Anti - Defamation 
Committee”, į kurį įėjo ir ame
rikiečiai teisininkai. Šio komite
to tikslas esąs kovoti su priešin-. 
ga Vakarų Vokietijai propagan
da ir atvaizduoti tinkamoje švie 
soje laisvos Vokietijos vidujinę 
padėtį, jos politinius siekimus ir 
jieškoti geresnės reprezentaci
jos vietinėje administracijoje.

Tuo pat sykiu bus bandoma 
pa veikti į televizijos stotis, kad 
jos paliautų rodyti senas filmas, 
kuriose vaizduojami nacių žiau
rumai pereito karo eigoje.

SURADO PAVOGTĄJĄ
BRANGIĄ MONETĄ

Viena brangiausių pasaulyje 
vadinama “The Brasher Dub- 
loon”, kuri kadaise buvo nuosa
vybėje prezidento Washington©, 
buvo pradingusi laike milijoni
nės vagystės 1965 metais.

Dabar ji tapo surasta privati
nio detektyvo ir grąžinta vienai 
apdraudos firmai New Yorke. 
Tai yra auksinė, 16 dolerių mo
neta, nukalta New Yorke 1787 
metais juveliro Ephraim Bra- 
sherio, kurios dabartinė vertė 
siekia $150,000.

Toji moneta buvo pavogta ge
gužės 29 dieną, 1965 metais iš 
Yale universiteto knygyno, drau 
ge su 4,000 kitų britų ir ameri
kiečių monetų, įkainuotų 
tūkst. doleriu, v

GRUPĖ VILNIAUS
MENININKŲ BUVO 
NUVUKUS I ŠVEDIJĄ

981

da-

Stockholme buvo entuziastingai 
sutiktas estu išeivių, demonst
ratyviai giedojusių tautini him-

Ir Taip Blogai ir Taip Negerai
3

Iš Glendale, Ariz., atėjo tokia 
žinutė. Holen Foster didžiai už
sirūstino, kai jos vyras atėjo į 
namus su tikietu už važiavimą 
40 mylių 35-kių mylių zonoje.

E-jt jos piktumas išgaravo, kai 
keliom dienom praslinkus ji bu 
vo sulaikyta toje pačioje vietoje 
už važiavima perlėtai ir už su
laikymą trafiko.

ir jauni71 as gražiai parodė kaip 
šokdavo senovėje lietuviai. Taip 
apibūdino programos pranešė
jas savo pranešimuose apie tau
tybių pasirodymu/ Vardu gar
saus senovės pasaulio keliautojo 
Marko Polo. . —J. Petrauskas.

Apie Žemaičių Birutę 
Ir Lenkų Jadvygą

Amerikiečiai jaučiasi turtingi Į 
dėl to, kad jiems už viską reikia 
brangiai mokėti.

Seniau žmogus svajodavo įsi
gyti namuką, kur nors prie miš
ko ar ežero. Dabar jie svajoja 
kaip įsigyti garažą mieste.

Modernizmo Reiškiniai I I 
Kunigaikščio Rainier palociuj.l 

Monaco, surengtame baliuje da- i 
lyvavo ir kunigaikštienė Lee 
Radvila, dėvėdama labai trum
pą mini suknelę su plunksno
mis. Ji šoko vaisa su garsiu ru
su baletininku Nurejevu.

Lee yra sesuo p-nios Jacque
line Kennedy.

Surado Išeitį
Žmona nusiskundžia savo vy

rui: “Iš tikro, jau nebeturiu ką 
užsivilkti. Tas, ką dėviu, jau nu 1

na. Todėl šį kartą buvo parink-1 sjbodo visiems musų kąimy-i 
ti lietuviai, vengiant pavojaus, nams.”
iššaukti į nepageidaujama ato-į “Jeigu taip, tai persikelkim jį 
veikį. kitą apylinkę’, — ramiai atsakė

Tuo atžvilgfu’*šbviėtų išškai- vyras, 
čiavlmąi ; buvp* teisingi. Mūsų ■ 
tautiečių Švedijoje yra labai 
jnhža, oįir, tie patys pakankamai 
apatiški, kad iš jų būtų galima 
tikėtis kokiu nors nemalonumų. 
Bet išėjo taip, kad labai nema- 
lonion padėtin buvo išstatyti 
kaip tik Lietuvos menininkai. 
Akademiniame Uppsalos mies
te jų koncerto pasiklausyti susi
rinko vos 30 asmenų. Nežymiai 
didesnio klausytojų skaičiaus 
jie sulaukė ir Stockholme. Kiek 
dėkingesnė pasirodė provincinio 
Vesteros miesto auditorija. Di
džioji spauda visiškai nutylėjo 
lietuvių menininkų pasii'odymą.

Taigi, kaip matome, iš didelio 
debesio išėjo mažas lietus.

Pirmoje lapkričio mėnesio 
lyje į Švediją buvo pasiųsta Vil
niaus menininkų grupė, į kurią 
įėjo ir styginis kvartetas, jau 
spėjęs atsižymėti kitose šaly
se.

Sovietų išskaičiavimai buvo 
: aiškūs. Jiems būtinai reikėjo ką 
nors turėti iš Baltijos “respub- 

j likų”. Latviai ir estai meninin- 
j kai jau nekartą buvo siunčiami 

Š vedi j on, tačiau dėlto būdavo ir, 
daug vargo sovietams. Ypač 
juos sunervino šią vasarą estų 
vyrų choras, kurio pasirodymas

VENGRŲ RAŠYTOJAS 
APIE SOVIETUS

Kai Maskva triukšmingai 
nėjo 50 metų bolševikų revoliu
cijos sukaktį, vengru rašytojas 
Bela Fabian, esąs tremtyje, pa
skelbė, jog tame laikotarpyje ko 
munistai išžudė apie 60 milijo
nų žmonių. Pačioje Rusijoje žu
vo nuo politinio teroro mažiau
sia 40 milijonų.

Užgrobus Baltijos kraštus, 
Ivano Serovo vadojaujama so
vietinė slapta policija likvidavo 
arba deportavo trečdalį Lietu
vos, Latvijos ir Estijos gyven
tojų. Iš pačios Vengrijos išvež
ta 600^000 aukų.

HUMORAS
Didesnis Nuostolis

mi-

Ūkininkui kaime mirė žmona. 
Jis liūdėjo jos trejetą dienų. Po 
kurio laiko nudvėsė jam kume
lė ir jis verkšleno 15 dienų.

— Bijok Dievo! — išmetinėjo 
jam kaimynai, — dėl arklio ai
manavai daug ilgiau, negu dėl 
žmonos.

— Nes matote, mirus žmonai, 
keletas kaimynų pasiūlė, kad ap 
si vesčiau su jų dukra, bet ark
lio d Ar niekas man nepasiūlė.

Dainuok, Sesute!...*
Dainuok, sesute lepūnėle, 
Nevaržo niekas tau dainų, 
Nebedainuosi vargdienėle, 
Kitų sulaukusi dienų!

Globoj močiutės sengalvėlės 
Lig šiol laiminga gyvenai, 
Tau berūpėjo vienos gėlės,, 
Ir beviliojo vien sapnai.

Ir nuolatos tave lydėjo, 
Linksmutė kūdikio daina. 
Ir puošnios rožės 
Kad tu jaunystės

pavydėjo, 
kupina!

Bet greit likimas
/nos,

Pakeisdamos dieną naktimi.. 
Nūnai dar skamba tavo dainos 
Rytoj gal būsi nerami.

mūsų mai

Gailies, kad meilės nesurado 
Vien meilės troškusi širdis, 
Kad sielos amžinojo noro 
Jau niekas tau nenumaldys.

Šios dvi priešingybės: palan
giškė Birutė ir lenkų šlovinama 
Jadvyga buvo sukėlusios Žemai 
tijoje nemažai sujudimo. Ir štai 
kokiu būdu. įvedant naują ti
kėjimą, msionieriai visur skel
bė, jog tie, kurie priims ti
kėjimą, gaus iš “karalienės Jad-

I vygos” visokiu malonių.
Kai Jadvyga mirė 1399 me

tais, tai lenkų dvasiškija ir di
džiūnai išsykio norėjo padaryti 
ją šventąją ir tą kulta paskelbti 
visoje Lietuvojė. Pradėta skelb
ti, kokia ji buvo mielaširdinga, 
kaip rūpinosi našlaičiais ir ne
turtingais, kiek ji pasiaukojo 

I kad lietuviai ir žemaičiai būtų 
apkrikštyti.

Žemaičiai į tą viską žiūrėjo 
įtartinai ir kreivai. Priešinda
miesi Jadvygos kultui, jie neju
čiomis pradėjo daugiau įvertin
ti savo tikrąją užtarėja — Biru.- ~

j tę, kuri, pasak senų rekordų, bu 
! vo nužudyta Jogailos ir Jadvy- 
I gos paliepimu. Tokį kaltinimą 
viešai iškėlė pats Vytautas Kon- 

: tancijos bažnytiniame suvažia- 
I vime.

Birutės šlovinimas Žemaiti- 
į joje pasiekė tokio laipsnio, kad 
j jos gimtinė virto savotiška šven 
I tove ir jos vardu buvo pavadin- 
I tas Palangos kalnas. Netgi per- 
į eitame šimtmetyje, kad lenkiš- 
• ka dvasiškija išleido korteles su 
i “šventos’ Jadvygos paveikslu, 
Į tai žemaičiai tuojau išleido nuo- 
! sava Birutės paveiksliuką su- 
Į tokiu parašu: “Šventoji Birutė 
I — Melskis už Mus!”

Keisti Reiškiniai

jeti

tvarka
viu Tar

EKONOMIŠKI ŠKOTAI

Viename Londono cirke dide
lė atrakcija: moteriškė, kuri jau 
35 dienas išgyveno be valgio. 
Tarpe žiūrovų pasitaikė ir vie
nas gydytojas. Pastarasis klau
sia direktoriaus:

— Ar tiesa, kad toji moteriš
kė jau 35 dienas nieko neval
go?

— Taip, iš tikro.
— Ir nieko jai neatsitiko?
— Šis tas. Keletas škotų jau 

pasiūlė su ja apsivesti.

Ko Nereiktu Užmiršti 4.
“Mes tikrai negalėtumėm pa

sidžiaugti savo išmintimi, jeigu 
užmirštumėm sayo tėvų ir pro
tėvių kalbą, dainas, papročius ir | 
ta kraštą, iš kurio esame kilę”, 
— pareiškė senas pažįstamas že
maitis.

PO BERŽYNUS
Atgaivinimui smagesnių nuotai 

kų rudens la.xKotarpyje, patiekia 
me jums to^ią dainelę:

Aš skrajoju linksma po beržynus 
Drauge su sparnuočių pulkais, 
Aš vainikais visa apsipynus, 
Apsisiautus auksiniais pūkais.

Eik šenai į mane pasilsėtų, 
Pasiguostų j miško pavėsį. 
Paklausyti dainų negirdėtu, 
Nematytų daiktų paregėsi.

Aš dainuosiu, kaip niekas 
nedainavo. . .

Tu pajusi galybę dainų 
Ir krūtinė nuvargusi tavo 
Atsikvėps vėsumoje sapnų.

Uogienojų žalių tau vainiką 
nupinsiu

Ir šilkiniais rūbais apsisupsiu.. .
Eik šen, aš tave nuraminsiu, 
Užliuliuosiu miškų ilgesiu.

Yra du būdai praslįsti per gy 
venimą: tikėti į viską arba į nie
ką netikėti. Vienas ir antras ne 
reikalauja galvojimo.

Kaip balios rytmečio žvaigž-
. /dės, i

Pranyks ir nuostabūs sapnai, 
Ir guls tau dūmos ant širdelės, 
Bet visgi nepaluž jinai.

Bendruomenėje n

Dainuok, sesute lepūnėle, 
Nevaržo niekas tau dainų, 
Nebedainuosi, vargdienėle, 
Kitu sulaukusi dienu !

Vertingas ir Gražus 
Jaunimo Pasirodymas

V. D. Chicagos Šaulių tauti-1 
nių šokių grupė, vadovaujama 
Kęstučio Petrausko ir Rasino — 
Kenoshos tautinių šokių grupė, 
vadovaujama Stasio Milašiaus, 
gražiai pasirodė šokdami keletą 
tautinių šokių rengtame Mil
waukee Tarptautinio Instituto' 
24-je ir 35 tautų šokių šventėje. 
Dėka Dr. Balčiūno ir kitų, lie
tuviškas jaunimas turėjo progos 
pagarsinti Lietuvos vardą per 3 
dienas pasirodant virš 60,000 žiū 
rovų. 1
Šoko: Visų Tautų salėj, Alaus 

Sode ir Amfiteatre. Šia švente 
susidomėjimas buvo labai dide
lis, nes kiekvieną kartą, 
prieš programos pradžią 
bilietai buvo išparduoti, 
buvo lietuviška parodėlė 
tuviško maisto gaminiai.

Tiems kas pasirūpino,
eitų lietuviai į tokio didelio ma
sto pasirodymą priklauso tikrai 
užpelnyta padėka.. Per tas tris 
dienas prieš tokią minią/žmonių 
buvo minimas Lietuvos vardas ’ tikslų ir siekių.

Montrealy, Kanadoj, išeinanti 
etuva” įdėjo 
mūsų Chica-

vyksta kaž-
Vienos sro-

toki pranešimą iš 
gos:

‘ ‘ Bendruomeneje 
kokia didelė krizė,
vės garsėjanti pusrovė perėjo į 
ofenzyvą. Užvaldžiusi spaudą, 
neduoda pasireikšti kitai daliai 
srovės. Neduoda nei pasiaiškin
ti. Sulaužytas statutas, laužoma 
ir tradicija. Į nieką neatsižvel
giama. Dėl to krizėje atsidūrė 
Kultūros kongresas. Iš jo pasi
traukė eilė asrpenų. Bendruome 
nė pati save nuvertina ir pati 
savęs nepripažįsta.

Dalis rinktu narių ignoruoja
mi. Nesilaikoma Bendruomenės 
statuto. Dėl to vyksta eilė atsi
statydinimu. Į viešumą tas ne
išeina, nes spauda užblokuota.

Sunku dabar pasakyti, kuo 
visa tai pasibaigs, bet dabar tai 
reiškiasi kaip skilimas ne tiktai 
Bendruomenėje, bet ir visuome 
nėję.

Ryškėja ir tas faktas, kodėl 
kai kurie Bendruomenės vado
vaujantieji asmenys nuolat už-visur j

Įėjimo i sipuldinėja Amerikos Lietuviu 
Be to, į Tarybą.
ir lie- Į

kad į

Šis faktas aiškinamas tuo, kad 
tiems asmenims, kurie formuoja 
visuomenės nuomonę, nepagei
dautinas ALTos žmonių dalyva
vimas BendrU&mfcnėje, nes AL
Tos žmonės nėra palankūs pus- 
rovės politikai ir neparems jų

X Viešėdami ar gvvendami Miami, Fla., ar jos apylinkėse
g "
į aplankykite
X,
| . Miami Lietuvių Amerikiečių
I Piliečių Klubą
t

3655 N. W. 34ih Street

Telefonas NE 5-4331

l

Uždr?

c< 
ti

EXP
DBA
oper;



R I• •• ■ezoliuciįos ir
Sveikinimai

Amerikon I V?‘uviu Tarvbos 
suvažiavimo, iv^kusio 1967 me
tais lapkričio :8 d., Chicagoje, 
Bismark H pi. priimtos

REZOLIUCIJOS
Amer kos I ietuv’u Tarybos 

suvažiavimas. Įvykęs 1967 m. 
lapk’ič'o 13 diena Chicagoje, 
Bismark h telvje, ’’pareigoja A- 
merikos Lietuvių Tarybos val- 
dvba. skyrius ir v:sas Lietuvos 
nep- klausomvbės atstatymą re 
miančias rrur es, visas organiza
cijas ir Amerikon lietuvių visuo
mene ateinančiais metais vie
ningai r.nizuoti įspūdinga Va 
sa ii ;G dienos minėjimą, įtrau
kiant į juos vietinius ir federa- 
linius JAV pareigūnus pagrindi 
niais kalbėtojais ir išgauti iš jų 
pažadus remti kova už Lietuvos 
nepriklausomybės atgavimą.

Amerikos Lietuvių Taryba 
kviečia ir ragina skyrius ir ki
tas lietuviškas organizacjas teik 
ti žinias lokalinei amerikiečių 
spaudai, radijui ir televizijai 
apie Lietuvos okupacija ir lietu
viu tautos genocidą.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
suvažiavimas, įvykęs 1967 m. 
lapkričio 18 dieną tvirtina 
sena susitarimą tarp Amerikos 
Lietuvių Tarybos ir kitų lietu
vių organizacijų, kurios sako, 
kad visos Vasario 16 dienos mi
nėjimuose surinktos aukos — A- 
merikos Lietuviu Tarybos sky
rių ir kitų organizacijų — sena 
tvarka eina Į Amerikos Lietu
viu Tarybos iždą.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
suvažiavimas nutarė pasiųsti 
sveikinimus šiems asmenims:

JAV prezidentui Johnsonui,
Valstybės sekretoriui Dean

Rusk,
Illinois gubernatoriui Otto 

Kerner,
Chicagos merui Richard J. 

Daley,
Nepriklausomybės sukaktį mi 

nintiems latviams.
New Yorko konferencijon su

sirinkusiems ukrainiečiams.

Uždraustas “Parking”

Prie banko pastato, kur sto
vėjo iškaba su užrašu "Parkini- 
mas uždraustas”, sustojo auto
mobilius. Iš jo išlipo vairuotojas. 
Į vežimo duris jis įspaudė kor
tele, o pats įėjo į banka atlikti 
tam tikrų reikalu.

Tuo tarpu prie automobilio 
atsirado policininkas. Paėmęs į 
ranka raštelį, perskaitė: “Ger
biamas pone policininke. Nuė
jau į banką, kad gauti pinigų 
užsimokėti ankščiau paskirta pa 
bauda.“

Kodėl Nepatinka

— Nenoriu eiti į mokykla, — 
šaukia šešių metukų Petrukas.

— Kodėl?
— Nes man lieps: parašyk 

“A”.
— O kodėl gi nenori parašyti 

U A ” *>
— Nes paskiau sakys: rašyk 

“B”.

MALE HELP

SHIPPING CLARK
WANTED

Experienced in UPS. and Par
cel Post. Good working condi
tions, free hospitalization and 
insurance.

For appointment call 
944-5051

Female Help FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.

EXPERIENCED IN CUSTOM 
DRAPERY. Also Seamstress to 
operate Romaldi Suerger and 
experienced sizers.

Apply 1260 West 103rd St. 
PH 233*5554

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. MALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Aplankymas Sibiro 
Stovyklų “Pataisė” 
Sovietini Poetą '

Maskva. — Oficialus sovieti
nių rašytoju organas “Literatur 
naja Gazeta” įdėjo 11 eilių iki 
šiam laikui kėlusio maištą poe
to Andriejaus Vozniesenskio. 
Tos eilės parodo pasitaisiusio 
autoriaus lojalumą link “sovie
tinės tėvynės”.

Visa tai įvyko pasėkoje Voz
niesenskio dviejų mėnesių kelio 
nės po priverstino darbo stovyk
las Sibire, kur randasi ir nema
žai rašytojų. Visa tai įspėjo kas 
ir jo gali laukti, jei jis nenusi
lenks ir nebus paklusnus parti
jai-

Prieš pora mėnesių Voznie- 
senski pagarsėjo savo laišku 
“Pravdoje”, kuris tačiau buvo 
atspausdintas tik Vakaruose. 
Tame laiške jis pareiškė, jog yra 
yra subrendęs sovietinis poetas, 
o marionetka biurokratų ranko
se.

Pasirodžius tam laiškui vaka
riečių spaudoje, poetas susilau
kė pasmerkimu iš sovietinių vir 
šūniu, o po to buvo pasiųstas ke 
lionei Į Sibirą. Tas, kaip matyti, 
išgydė jį nuo “herezijų’.’

Kelionė Automobiliu

Per Sovietų Sąjungą

U -S. News & World Report 
korespondentas aprašo savo ke
lione automobiliu po Sovietų 
Sąjunga, tarp kitko pažymėda
mas;

"Miesteliai atrodo ne kitaip, 
kaip jie turėjo atrodyti prieš 50 
metu. Juose stovi mediniai na
mai. frontu į gatvę. Vieninteliai 
moderniniai požymiai, tai elekt
ros vielos ir betoninis komunis
tu partijos pastatas.

Krautuvėse labai Ynažai pre
kių. Sovietiniai gyventojai, kaip 
ir visoje Rytinėje Europoje, ban 
do parodyti savo draugiškumą 
amerikiečiams ir noriai pagelh 
sti svetimšaliams.

Graži kaip rasoj maudyta.

L. st' ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Gribauikai 
Executive Secretary

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00

ON INVESTMENTS 
Units of $100.00 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly Dividends Paid 

Quarterly 
or Compounded

muKEP
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= Kris tik turi gerą skoni, =
i Viską perka pas Liepotų! |

| Lietuviu Prekybos Namai | 
Į FURNITURE CENTER, INC. |

| MARQUETTE PARKE |

= 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 i 
| Vedėjas J. LIEPOMS |

E Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9'30. Kitom dienom — = 
= nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak. =
-.fllllllllllllillllllllllllliiiilllllllllllllflllllllllllllllllllll  linini linini llllll III llllllllllll^:

i Tik Tiek įvertino C*
Ilgametę Tarnybą

Londonas. — Albert Whittle, 
. ištarnavęs 50 metu prie britų ge 
ležinkeliu, pasitraukė į pensiją. 
Iš geležinkeliu valdybos jis gavo 
kaipo dovana... puoduką arba
tos ir. du anglišku pyragaičiu.

"Maniau, jog gausiu ką nors 
geresnio už tiek metų tarnybos” 
— pareiškė Whittle.

"Nėra mūsų Įprotis apdovano
ti pensininkus”, — aiškinosi ge
ležinkelių atstovas, priminda
mas, jog po 45 metu darbo Whit- 
le gavo laikrodi.

Užmiršo Apie Kitas 

Piktadarybes

Taip vadinama Christian Edu 
i cat'onal Assn., Įkurta Union Ci- 
I t v, N. J., išleidžia dvisavaitinį 
laikraštį "Common Sence". ku
rio uždavinys esąs kovoti su ko
munizmu.

Ne taip seniai jis pastebėjo, 
kad daug garsinama apie tai, 
iog Hitleris likvidavo šešius mi
lijonus žydų, bet nieko neprisi
menama. kiek sunaikino žmonių 
Stalino režimas. Pastaroji skait
linė būtu keliariopai didesnė už 

I hitleHnes aukas — tvirtina tas i 
i leidinys.

Kun. Radvilos Orkestras 
Vienoje 1515 Metais

Užrašuose randame, kad ku- 
nig. Mikalojus Radvila Juoda
sis. 1515 metais nuvyko i Viena 
su savo 100 muzikantu orkestru, 
kuris grojo ir pačiam imperato- 

1 riui.
Orkestras nustebinęs visus ne 

tik savo išsilavinimu, bet ir uni
formų puošnumu.

PASTABĖLĖ

Kuo daugiau žmonės planuo
tai elgiasi, tuo didesnė yra gali
mybė, jog jie susidurs su nenu
matytu nuotykiu.

(Friedrich Durrenmatt^.

sandara

Amer kietis karys Vietname padeda savo kovos draugui, sužeistam 
priešo paslėptos minos.

Apdumimui 
Žmonių Akių

Maskvoj buvo išleistas parė
dymas, kad Įmonėse iir Įstaigo
se darbininkai bei tarnautojai 
dirbsią ateityje 5 dienas savai- 

: tėję su dviem poilsio dienomis.
Pirmiausia 5 dienų savaitė įve 

dama pramonės Įmonėse, o vė
liau — mokslo ir projektavimo 
Įstaigose.

Nežiūrint šio parėdymo sut
rumpinti darbą Maskvoje, tuo 
pačiu metu pusvalandžiu padi- 

■ dintas darbas požeminiame susi 
j siekime, tramvajuose, troleibu-

Įsigykite Įdomią 
Adv R. Skipičio 
Atsiminimų Knygą

Tai Antras Tomas Leidinio 
“Nepriklausoma Lietuva”

Karta Chicagoje stovime eilėj 
prie kasos. Pirksime bilietus į 
koncertą. Eilė ilga, parduoda lė
tai. Kalbamės. Toliau užpakaly 
išgirstame garsius žodžius:

— Ko jūs čia spraudžiatės? 
Ar nežinote, kas aš?

Keli balsai paklausia:
— O kas gi tamsta esi?
— Aš plikių draugijos vicepir

mininkas ! — atrėžė neva pasi
piktinęs.

Visi ėmė juoktis. Užsikrėtė 
smagia nuotaika.

Tas vicepirmininkas iš tiesų 
buvo advokatas Rapolas Skipi
tis. Nepriklausomos Lietuvos lai 
kais žymus visuomenės veikė
jas, artistas, vidaus reikalų mi- 
nisteris, Draugijos Užsienio Lie 
tuviams Remti pirmininkas ir 
t. t. Ir anais laikais jis buvo vi

MALE HELP

Technical Information 
Opportunities

Investigate the challenging Technical Information positions now
available with a prime contractor in support of NASA’s activi
ties at the John F. Kennedy Space Center. Immediate opportu
nities exist for the following:

SYSTEMS MANAGEMENT 
ENGINEERS

Systems Management Engineers with knowledge of NASA and 
or ETR range systems. Degree in Industrial Engineering prefer-1 
red with three years experience in areas of Configuraton Mana- j 
gement, Reliability and Quality Assurance or Logistics Docu- | 
mentation. Work involves software analysis in support of the 
manned lunar landing mission.
All interested applicants, please send detailed resume, including 
salary, history and requirements, to:

J. A. Holley, Suit 200
Washington Plaza, Titusville, Fla. 32780

RANGE SYSTEMS
A Division Of LTV. Aerospace Corporation

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6671

An Equal Opportunity Employer
ANTANAS M. PHILLIPS

3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

PLANT 
ENGINEER

FOR U. S. PLYWOOD — CHAMPION PAPERS, INC.
A new particle-board mill to be located in Oxford, Miss., has 
created an exceptional challenge for an engineer who can as
sume responsibility for ...

* SERVING COMPANY AS PRIMARY ENGINEERING 
AUTHORITY AT CONSTRUCTION SITE.

* MACHINERY PLACEMENT AND TESTING PRIOR 
TO START UP.

* ORGANIZING AND DIRECTING PLANT MAINTENANCE 
AND ENGINEERING SERVICES.

Should possess B. S. in Mechanical Engineering (E. E. accept
able,), 3—5 years experience as plant engineer or assistant and 
an extensive knowledge of technical manufacturing prosesses

* 

and problems.
Please send, resume with salary requirements to:

MR. H. • H. DYKE, EMPLOYMENT SUPERVISOR

U.S. PLYWOOD
CHAMPION PAPERS, INC.

777 THIRD AVENUE, NEW YORK, N. Y. 10017

En Equal Opportunity. Employer

sada geros nuotaikos, žmonėms 
lengvai prieinamas, draugiškas, 
visų gerbiamas. Dabar Chicagoj 
jis jau metų naštos prislėgtas, 
bet tebekruta pagal išgales.

Apie Lietuvą jis daug atsime
na. Neseniai atspausdinta jau 
antra jo atsiminimų Knyga, pa
vadinta "Nepriklausoma Lietu- 

i va’’. Knygoje labai daug girdė- 
| tų ir negirdėtų faktų apie Lie
tuvą. ir atsitikimų.

Knygą galima gauti lietuviš
kų knygų parduotuvėse, o Brid- 
geporte — “Sandaroje” ir N. 
Kreivėnų krautuvėje.

Prarado Progą

— Petras anasyk man pasipir
šo ir aš pasakiau jam, kad gau
tų vedyboms mano motinos lei
dimą.

— Na. ir kas iš to?
— Dabar jis yra mano patė

vis, nes už jo ištekėjo mano mo
tina.

T’krasis cinamon paeina iš 
Ceilono salos.

Nieko negirdėti, kad kur nors 
būtu įvesta 5 dienų savaitė už 
Maskvos ribų. Matyti, kad So
vietai skelbia 5 dienų savaitę tik 
propagandos sumetimais, bet ne 
dirbančiųjų gerovei.

Vakarų pasauly, įskaitant ir 
Ameriką, be jokios propagandos 
darbininkai tiek įmonėse, tiek į- 
staigose jau seniai drba 5 dienas 
savaitėje, o jei kur tenka dirbti 
ilgiau, tai gauna didesnius už
darbius. J. Fab.

Atsargumas

Žmona pasakoja vyrui:
— Na, jeigu mes nueitumėm 

ten pas tą, kuris atspėja min
tis?

suose bei autobusų 
linijose.

susisiekimo — Hm. galime, bet tik kiek
vienas atskirai.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitu namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir Šeštadieniaia nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų
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J MOVING MOVING | 
;; PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI ? 
$ Ilgų metu patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji $ 
y dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustvmui įrankiai.
$ >

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai J 
$ YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI. $

$ J. NAUJOKAITIS I 

$ 2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636 J 
$ Telefonas: WAlbrook 5-9209 $
$ JLAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

4-

t y*-jvi’i La’d°tuvm Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeiie 3-3572

LEON ARD ASX BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138. 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME !
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. I
TI RIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE I

I

MALE HELP

FOUNDRY WORKERS
Wanted at once

STEADY WORK 
Apply

FITCHBURG FOUNDRY
ĘENSON STREET, FITCHBURG, MASS.

Write or apply in person only.
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SGT. GERALD CRAGG - 
POVILAITIS

Sgt. Gerald Cragg Povilaitis 
žuvo karo lauke Vietname, lap
kričio 16-tą. Jis buvo gimęs Chi 
cagoje ir anksčiau gyveno 7050 
S Maplewood Ave.

Paliko nuliūdime tėvus Jen
nie ir Matt Povilaičius, senelius 
Josephine ir Antaną Mankus, 
dėdę Walter Dubinska ir jo žmo 
na Margaret, 5 pusbrolius, 2 pus 
seseres ir kitus gimines.

Jo laidotuvės lapkričio 25 die
na iš A. Petkaus koplyčios, buvo 
iškilmingos. Karsto nešėjais bu
vo kariai su majoru priešakyje. 
Koplyčia pilna gėlių ir kupina 
žmonių. Giedojo Algirdas Bra
zis, sujaudindamas visus.

Iš koplyčios kūnas tapo nuvež 
tas į Sv. P. Marijos Gimimo baž
nyčią, kur atlaikytos iškilmin
gos mišios. Kunigas pasakė gra
žu pamokslą, primindamas, jog 
šis jaunuolis žuvo ne dėl savo, 
bet dėl mūsų visų lasvės. Jis 
paaukojo savo gyvastį, kad mes 
visi galėtumėm laisvai gyventi.

Ilga procesija automobilių nu
lydėjo jo kūną į Šv. Kazimiero 
kapines, kur laukė kareiviai su 
šautuvais ir trimitais. Karstą 
pastačius koplyčioje, kareiviai 
atidavė pagarba mirusiam šūvių 
zalpais ir gedulingais trimitų 
garsais.

Vėliau nuo karsto buvo nuim
ta amerikiečiu vėliava ir sulank 
styta. Kareivis, kuris lankstė vė
liava. pats apsiašarojo. Lydint 
garbės sargybai, vėliava tapo į- 
teikta mirusio motinai.

Taip atsisveikinom su jaunuo 
liu kariu, kurio gyvybė užgeso 
labai ankstyvai.

—Dalyvė.

Auklčjiiro Problemos

Tėvas kreipiasi į mama:
— Jau laikas šį ta paaiškinti 

mūsų sūnui. Pradėkime nūo iš
dėstymo apie tai, kaip reprodu-
kuojasi paukščiai.

— Nenorėčiau imtis nuo pau
kščių, — pareiškia abejingai 
motina.

— Na. tai pradėkme nuo pa
sidauginimo bičių.

— Tai irgi netinka.
— O kaip su gėlėmis?
— Geras sumanymas, bet kad 

išvengus komplikuotu aiškini
mu, panaudokime dirbtines gė
les.

Ant arklio jojo — arklio ieš
kojo. žmonių klausinėjo, o ka 
sakė — negirdėjo.

Vienų Metų Mirties Sukaktis 

Joseph Mažeika
Gyveno 113 No. Betty Lane, Clearwater, Fla.

Mirė gruodžio 3 diena, 1966 metais. Gimė Lietuvoje, 
Panevėžio apskrityje, Paliko liūdinčią žmona, pagal tėvus 
Jeneliūnaitė, vieną dukrą, su anūku, švogerį Janeliūną.

Buvo palaidotas St. Petersburg kapinėse, šeimos mau- 
soleume. -

Paliko didžiai nuliūdusi žmona Elizabeth, dukra Eve
lyn, su anūku, du broliu: William ir Frank, seserį Cicelija 
Šlakis ir daug giminiu ir draugu Chicagoje.

Jau praslinko vieni liūdni metai dėl manęs ir dukrai 
Ilsėkis ramiai mielasis!

Žmona Elizabeth, dukra Evelyn.
I

Mirė I960 m. gruodžio 4 dieną, sulaukęs 68 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Jockių kaime, Platelių parapijoje, 
Kretingos apskr.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.

Prabėgo septyneri metai, kai mane palikai, 
Kai tave priglaudė tie šalti kapai.
Daug vilties turėjai su manim dar gyventi.
Bet ankstybos mirties negalėjai išvengti.
Viskas, kas mums liko — tik tavęs gailėti 
Ir ant tavo kapo gėles padėti.
Ilsėkis ramiai.

Nuliūdusios: Žmona Mary ir duktė Joan
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Kultūros Kongresui Praėjus
JAV ir Kanados Lietuvių III- 

sis Kultūros kongresas pradėtas. 
Jaunimo centre, Chicagoje, lap
kričio 23 d. su Čiurlionio galeri
joj sutelktų meno kūrinių paro
da, kuria atidarė kun. J. Bore- 
vičius. Ta pat vakarą buvo ati
daryta spaudos paroda su kun. 
V. Bagdanavičiaus, J. Vaidelio 
ir A. Gintnerio kalbomis.
Šia paroda suruošė J. Vaidelys. 

Lapkričio 24 d. buvo jaunimo 
pir’mininkų konferencija. 106 
kamb. susirinkę muzikai V, Ja- 
kubėnas, Darius Lapinskas, 
Alfonsas Mikulskis svarstė te
ma “Mūsų dabartinės muzikos 
keliai”; 204 kamb. Dr. A. Raz
ma, A. Kairys, S. Kairys ir V. 
Ignaitis nagrindėjo “Kultūrinių 
darbu finansavimą”.

Ta pat vakara didžioj sal^j bu- 
vo literatūros vakaras ir premi- I 
jos A. Gustaičiui įteikimas su A. 
Barono, V. Bogutaitės, B. Braz- i 
džionis, aktorė Birutė Pu- į 
kelevičiūtės, K. Veselkos kūri- Į 
niu skaitymu. Publikos prisirin
ko pilna salė, susirinkusieji ra
šytojams ir aktoriams nesigailė- j 
o katučių.

Oficialus kongreso atidarymas 
įvyko lapkričio 25 d. didžiojoje i 
salėje, pirmininkaujant M. Ru
dienei, gi garbės prezidiumas 
esą buvo nušalintas JAV pirm, 
inž. Nainio parėdymu.

Kongresą sveikino žodžiu kon. 
dr. P. Daužvardis, dr. J. Puzinas, 
Bačiūnas, A. Rinkūnas, vysk. 
V. Brizgys. prof. St. Dirmantas 
sveikindamas kongresą nusis
kundė, kad organizatoriai nus
kriaudę inžinierius, profesorius 
bei savanorius, neįtraukę juos 
i programa. Buvo sveikinimu ir 
raštu. ; ' į

Po pertraukos St. Barzdpkas 
pristatė dr. J. Girnių. Prelegen
tas kalbėjo apie “kultūrinio gy
venimo sėkmes ir nesekmes. Jis 
teigė, kad negalime nuneigti kū
rėjų nei čia, nei Lietuvoje. Pa
žymėjo, kad atsiranda mūsuose 
net defetistinė, šermenų atmos
fera. Dr. Girnius siūlė nelaukti, 
kolkas prašo paramos, bet orga
nizuoti kūrybines jėgas, nesibai-

Filmų Žvaigždžių 
Grožio Paslaptys

Kas gali pamatyti, jog ir gra
žiausios, mėgiamiausios filmų 
žvaigždės, būna priverstos už
slėpti kai kuriuos savo veido de 
fektus.

Taip pagarsėjusi žvaigždė Au-: 
drey Hepburn turi rūpesnio su 
=avo ilga nosimi. Siekdama už- I

■ slėpti ta ypatybę,, ji pajuodina 1 
dažais savo antakius ir “papla-,

■ tina” akis, nosis tuomet atrodo 
* kiek trumpesnė.

Sunku įsivaizduoti, kad ir gra 
žuolė Grace Kelly, dabartinė - 
Monaco kunigaikštienė, turi pla į 
tu, ketvirtainiška veidą, kas nė- f 
ra gera filmų žvaigždei. Veido 
prailginimui ji savaip nudažo 
lūpas, antakius ir aukščiau pa
kelia šukuosena savo puošnius' 
plaukus.

Liz Taylor, šių laikų žymiau
sia filmu žvaigždė, turi stačia
kampį veidą ir įdubusius skruo
stus. To visko paslėpimui, ji sa
votiškai sušukuoja plaukus ir 
nudažo savo dideles ir gražias 
ak’s.

minti pasaulėžiūriniu skirtumų, 
reikią žiūrėti į formalų pajėgu
mą, bet ne i pasaulėžiūrą. Daly
viai prelegento paskaitai pritarė 
ilgais ir gausiais plojimais.

Salė buvo pilna dalyvių, o 
11:30 v. p. p., kai J. Masilionis 
skaitė referatą “Tautinis jaunuo 
menės auklėjimas”, toj salėj pa
siliko tik pusė susidomėjusių. 
Be ten pat kalbėjo V. Vindašie- 
nė, J. Ignatonis, A. Rinkūnas, 
kun. J. Borevičius (teigęs, kad 
jauni mokytojai esą geresni, 
nors kiti tam prieštaravo), V. 
Tamulaitytė ir P. Maldeikis — 
moderatorius. •

Kituose kambariuose buvo su 
sirinkę teatralai, laikraštininkai, 
sportininkai, rašytojai, tordinin 
kai, dailininkai ir religijos bei 
kūrybos nagrinėtoj ai.

Dr. J. Jakštas savo paskaitoj 
palietė “Lietuvių išeivija šimt
mečio apžvalgoje”.

Ta pat vakara Marijos salėje, 
Marquette Parke, įvyko pasta- 
tatymas kantatos “Karalius Min 
dangas ir operos “Maras”. Spek
taklis buvo pakartotas lapkričio 
25 d. Abejuose spektakliuose žiū 
rovų buvo pilna salė. Tą pat die-i 
na įvyko ir kongreso uždarymas 
Jaunimo centre, kur sekcijų va
dovai padarė savo pranešimus. 
L. Dabriūnui neatvykus, komisi
ja padarė kongreso darbu sant
rauką. Atrodo, kad ir kultūri
niais re kalais mūsuose nėra su
tarimo, pasireiškusios- intrigos 
davė pajusti solidarumo ir ben
dros idėjos supratimo stoka, pa
vieniu vadovu asmeniški išsišo
kimai ir kelių grupių savo idė
jų iškėlimas, buvo jaučiamas.

pr. š.

“Brangių Akmenų“ Yra 
Ištisa Virtinė

Brangieji akmenys, vartojami 
pas’pucšimams, skiriasi nuo ki
tu savo gražia spalva, švarumu, 
blizgėjimu, persilaužymu švie
sos spinduliu.

Čia galima suminėti sekan
čias brangenybes: deimantą, ru- 
b na. zafyra. chyzoberyl, beryl, 
smaragdą, spide. akvamaryn.

Be to, topozą, syrkon, grana
ta, turkus, turmalin, gintarą, 
agat. malachyt, gagat ir apie tu
zinas kitokių.

Atskirti juos viena nuo kito, 
ir įvert’nti, gali tik įgudę toj 
srity žmonės bei specialistai.

Kartais girdime aimanavimą: 
“Ah, buvo tokia proga, bet ji pa
spruko” !

Tuo tarpu gamtoje niekas ne
dingsta. Nežūsta ir progos: jo
mis pasinaudoja kas nors ki
tas.

Septynių Metų Mirties Prjsįmįnįmas

Dr. A. Maciūnas
Balfui Paaukojo $250
BALFO direktoriai posėdžiavo

Balfo direktorių, gyvenančių 
Chicagoje, posėdis įvyko lapkri
čio 15 d. Gintaro svetainėje. Iš
klausytas pirm. Antano Gintne
rio įdomus pranešimus apie Bal
fo rudeninę rinkliavą, kuri vyk
sta gerai.

Kai kurie aukotojai savo au
kas padvigubino. Pvz. dr. A. 
Maciūnas šalpai aukojo 250 dol. 
(pr. metais $100), Terra $50, Pa
rama —$50 ir kt.

Rinkliavos- seniūnas Mickevi
čius kalbėdamas apie rinkliavos 
eiga Marquette Parko rajone, 
pranešė, kad lietuviai noriai au- 
kaja, o vienas aukotojas davęs 
$10, o kita $10 užmokėjo už 1968 
metus ijs anksto. Pažymėtinas 
aukos davėjas Tomukas Giedrai 
tis, 5 m. amžiaus, atidavė visas 
savo santaupas — vieną dolerį, 
“našlės skatiką”, prašydamas, 
kad auka būtu perduota labiau
siai reikalingam našlaičiui.

Marquette Parkui dar reika
lingi 2 aukų rinkėjai, Kedzie ir 
Pulaski gatvių apylinkei. Sava
noriai prašomi skambinti pirm. | 
A. Gintneriui tel. HE 6-1691. Visi . 
Chicagos auku rinkėjai bus pa
gerbti rinkliavai užsįbaigus, ma 
noma, kad tai bus gruodžio mėn. 
vidurį.

Jeigu atsirastų daugiau sava-l 
noriu rudeninei Balfo rinkliavai 
užbaigti, tai tokie pasišventėliai 
irgi prašomi paskambinti nuro
dytu telefonu.

Ta pačia proga visi lietuviai 
raginami savo aukas pagal išga
lę įteikti atvykstantiems rinkė
jams. Atsiminkite, kad rinkėjai 
renka ne sau, bet norėdami varg 
stantiems lietuviams nušluosty
ti ašaras. Kalėdų šventes jiems 
praskaidrinti ir įrodyti, kad 
mes nepamirštame savo brolių, 
patekusiu vargan ir kenčiančių 
Sibiro taigose, bei alkstančių 
Lietuvoje, Vokietijoje bei kitur.

Lt ’ —Pr. Šis.

Verta Žnoti, Jog ...

Klu Klux Klan organizacija 
tapo įsteigta kūčių dienoje, 1865 
metais, Pulaski, Texas. Įkūrė
jais buvo šeši jauni konfedera
tu veteranai, norėdami palaiky
ti tarpusavyje artimesnius ry
šius.

Japonai yra tauta, linkusi mo
kintis svetimų kalbų. 92 nuoš. 
japonų, virš 20 metų amžiaus, 
Vartoja vieną svetimą kalbą, 53 
nuoš. kalba dviem svetimom kai 
kom. 34 nuoš. — trimis, o 15% 
— keturiom kalbom.

Donald Hawkins stovi prie pašto ženklų automato Memphis. Tenn., 
kuris už dešimtuką jam išmetė ženklų 1.021. už 51 dol. Jis grąžino tuos 
ženklus paštui.

Chicagos Lietuvių
Suvalkiečių Draugija

Chicagos Lietuviu Suvalkie-1 
čių draugijos susirinkimas įvy
ko lapkričio 22 d. Hollywood 
salėje. Pirmininkaujant p-niai 
Adelei Burbai gražiai ir darbin
gai praėio. tik nariu neperdaug 
atsilankė.

Raštininkė Eugenija Strungis 
perskaitė praeito susirinkimo 
protokolą, kuris kartu su visos 
valdybos pranešimais liko vien
balsiai priimtas. Tradicinio me
tinio baliaus, įvykusio lapkričio 
18 d.. Hollywood salėje, komisi- 
įos raportą pateikė Julytė Sa- 
čauskas, pritariant Eugenijai 
Strungis ir Ėst. McNamee. Pa
sirodė balius gerai pasisekė ir li
ko gerokai pelno, užtad visiems 
kuo nors prisidėjusiems prie ba
liaus, nuoširdžiai padėkota ir 
gausiai paplota.

Nutarta Kalėdines pinigines 
dovanėles įteikti visiems lygiai 
po $10: Sandarai, Naujienoms, 
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4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632
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August Saldukas 
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B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

Nemokamai vieta automobiliams

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Draugui, Dariaus - Girėno pos
to veteranams, Radijo valandų 
leidėjams Daukams ir Margu
čiui.

Taigi kaip anais senais lai
ka s Lietuvoje sakydavo “atei
na Kalėdos, gaspadoriams bė
dos”, taip ir čia tik skirtumas, 
toks, kad Lietuvoje gaspadoriai 
vieton dovanėlių, per Kalėdas iš 
mokėdavo metines algas savo 
darbininkams, būtent, mergi
noms, bernams ir piemenukams. 
Tai Kalėdos buvo jiems didelė 
džiaugsmo šventė, sulaukus ilgų 
metų užmokesčio, ypač pieme
nukai skubėdavo pas savo bied- 
nus tėvelius ir jiems atiduodavo 
pas gaspadoriu užsitarnauta pi
nigą.

Susirinkimui einant prie už
baigos, Kalėdų švenčių proga 
valdyba sveikino narius, linkė
dama visiems viso gero, nes ki
tas draugijos susirinkimas ir

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS 

naujos valdybos rinkimai bus 
po Kalėdų, gruodžio 27 d.

Taipgi ir aš ta pačia švenčių 
proga sveikinu, valdyba bei vi
sus narius, linkėdamas jiems 
geros sveikatos ir kad Kalėdų 
senukas būtų jums duosnu§.

Po susirinkimo turėjom sma
gias vaišes bei draugiškus pasi
kalbėjimus.

—A. Jusas

Dovanos Teikiamos 
Įvairiais Sumetimais

Sakoma: — Duoti yra sma
giau, negu imti. Suteikti kam 
malonumą — yra geras jaus
mas.

Teigiama, jog žmonės teikia 
dovanas dėl trijų sumetimų: 
nuoširdžiai nori pradžiuginti, 
nori laimėti palankumą ir ban
do tuo parodyti savo viršeny
be. pranašuma bei geraširdiš
kumą.

Kuriais sumetimais dovana 
bebūtų duodama, gauti ja kiek
vienam yra malonu.

Ir asilas moka ausim karpyti, 
bet išmokyk jį arkla patampyti.

BŪKIME SPAUDOS
PLATINTOJAI
Patarkite savo draugams ir . 
pažįstamiems užsisakyti San- | 
darą. Būkite lietuviškos spau- I 
dos platintojais ir rėmėjais. 
Tai yra garbingas ir sykiu 
malonus darbas, kurį kiekvie
nas galėtume atlikti.

Skleisdami nuosava spau- | 
dą mes a-rčiau susibursime 
ir sustiprinsime tarpusavi- I 
nius ryšius, kas yra labai I 
svarbu mūsų ateičiai ir gero
vei.

Sandara kviečia jus į tai- | 
ką; įsijunkime į ją kiekvie
nas!

Sandaros Atstovas
Baltimore, Md.

Sandaros atstovas Baltimore, 
Md. ir jo apylinkėse yra Jonas 
Masirka, gyvenąs: 859 West 
Lombard St., Baltimore, Md., 
21201.

Norintieji užsimokėti prenu
meratą ar užsisakyti Sandarą, 
kreipkitės į jj.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiami nuo reumatizmo, rankų, 
<ojų nutirpimo ir skaudėjimo 
au y r f'

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vaidą su antrašu, ir mos 
itsiusime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Sta„ P. O. Box 9112 

Newark 4. New Jersey

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis^ mėnesj.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.



PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Veršienos Kepsnys

Varškes Putting

va

Citrininis PlokštainisKalakutas omis

IŠPILDĖ ĮSAKYMĄ
Netiesioginė Išvada

Bet ar tikrai jis

Menkam visi vėjai skaudūs

BRONX, NEW YORK

m our

Ryžių Kctlietai

Assets over $120,000,000

HOUKS

Zuikelis Turi Tik 
Nuostabias Akis

Kalakutą ištepti sviestu, dėti į 
skardą (nugara į apačią? ir kep-

Suknelės Didesnių 

Išmierų (Sizes)

Susivienijimo Lietuviu Amerikoje 
Veikėjų Komiteto Pareiškimas

ka tik tuščiu aidu drabužių rin 
ko j e.

per annum, current rate 
Paid Quarterly

Earn the highest passbook rate in 
our history, paid quarterly. Earnings 
at our current rate of 4%% per annum, 
compounded quarterly, are equal to 
an average annual rate of 4.83%. 
Are you now receiving earnings on 
your savings four times a year?
Your passbook savings account has no 
time or minimum requirement You 
may add any amount at any time.

HbEftAl
lUVIHGS

P. P. DARGIS......... -
S. GEGUŽIS   -
B. PIVARONAS
E. MIKUŽIS-----------
S. BREDES —...... ....
JOSEPHINE MILLER 
DR. S. BIEZIS...... -....

per annum on
6 month certificates

Mon. & Thurs. 9 AM. to 8 P.M
Tues. & Fri. 9 A.M. to 4 P.M 

Wednesday
upon zi o; pi y 6 topjnn?s

& Fri. 9 A.M.
Closed

Meduoliai - Riešutėliai

Paimti: kalakutą, dūžute džio

10i/> iki 20% 
trumpu be
tinka vyres-

sti ir 
kas. 
toms 
resnių 
prastas 
neapsimoka.

Tokiom suknelėms daug dar
bo ir galvos sukimo. Už tai tų 
moterų rūpesčiai ir aimanos, lie

Beirute, vienam naktinių klu
bų savininku buvo uždrausta iš
kabinti plakatus, kviečiančius 
aplankyti klubą, kuriame buvo 
vaizduojama šokėja Jievos kos- 
stiume.

Sekančią diena klubo savinin
kas nuėmė visus senuosius pla
katus ir užkabino naujus su už
rašu — “Mūsų šokėjos šoka ba
sos iki kaklo” .. .

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

_ .Pakepti šauKŠtą miltų su šauk 
štu sviesto ir sumaišyti su šiuo 
rašalu, kurs padarytas: iš 3 
šaukštu milt;, pranc. muštardos, 
acto ir cukraus.

Šis rašalas privalo būti užvi
rintas.

highest 
pares

Savings Certificates are issued in 
minimum amounts of $10,000 and 

larger amounts in $1000 multiples.
Safety for savings and financial 

strength are a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings in by the 10th 
of the Month Earn from the 1st.

sultinio.
Duodant kalakutą i stalą, 

lia padėti išvirtą ryžių košę

Teisėjas: —Tamsta skūndi sa
vo kaimyną už tai, kad jis tam
stą pavadino jaučiu, ar taip?

Skundėjas: — Atrodo, kad

Visą tai sumaišyti su ataušin
tais ryžiais ir iš tos tešlos daryti 
kotlietus, kuriuos gerai išvolio
jus baltos duonos susmulkintuo
se trupiniuose.

Kotlietus kepti keptuvėje, 
kurioje ištirpintas sviestas.

Iš susmulkintų grybų paruoš
ti padaža (sosa?. Sviesto šaukš
te iškepti šaukštą miltų, sumai
šyti su grybais ir dadėti keletą 
šaukštą rūgščios grietinės.

smulkiai supiaustytų gry 
truputį druskos, žalių kra 
arba susmulkytu petruš-

miltų, pusę šaukšto sviesto, sti
klinę sultinioį pusę šaukštelio 
garstyčių, acto, cukraus ir dru
skos.

Daroma. Virtą mėsą supiaus- 
tyti griežinėliais skersai raume
nų, suvilgyti išplaktame su tru
pučiu pieno ir druskos kiauši
nyje, pavolioti džiuvėsėliuose ir 
iš abiejų pusių apspirginti tau
kuose.

Padažui skirtus miltus paspir 
ginti su sviestu,, atskiesti sulti
niu, maišant pavirinti, perkošti, 
pridėti druskos, acto, garstyčių, 
pridėti cukraus ir pakaitinti 
kad užvirtų.

Į pusdubenį (pusbliūdį? eilu
tėmis sudėti mėsos griežinėlius. 
Šalia sudėti virtas pupeles, su
taisytas su padažu. Aplink mėsa 
užpilti likusį padaža.

išmaišyti ir įdėti servetėlėn į 
forma.
Gerai užspausti su sunkiu daik

tu ir vėliau užšaldyti, o paskui 
valgyti, išėmus iš vervetėlės.

Tik žmogus ir kai kurios rū
šys beždžionių ir paukščiai gali 
matyti visas vaivorykštės arba 
laumės juostos spalvas.

Paprasti gyvūnai, turi stiprų 
regėjimą, bet tas regėjimas yra 
bespalvis.

Zuikelis, kuris turi daug prie 
šų ir mažai apsigynimo priemo
nių, reikalingas yra gerų akių ir 
kojų.

Iš tikro, jo akys yra abejose 
galvutės pusėse ir veikia nepri
klausomai. Jis gali matyti kas 
seka jį iš šono arba užpakalio.

Nepakeldamas galvos jis pas
tebi plėšrųjį paukštį, nuo kurio 
reikia slėptis. Bet zuikelis turi 
šiokių tokių keblumų su savo 
akim. Jis nemato kas yra prieš 
pat jo nosį.

Todėl dobilienoje, jis tik uos
lės pagalba sugraibo dobilus ir 
suėda juos.

Paimti: 6 kiaušinius, tris ket
virtadalius svaro cukraus, pusę 
svaro bulvių krakmolo miltelių, 
aštuntadalį svaro sviesto ir vie
na citriną.

Daroma. Kiaušinių trynius iš
trinti iki baltumo, išspausti cit
rinos sunka, supilti lydytą svie
sta ir nutrinta citrinos žievelę.

Visa gerai išsukus, sudėti bul
vių miltus ir išplaktus baltymus.

Atsargiai išmaišyti ir tešla su 
pilti į skarda, išklotą vaškiniu 
popierių, perteptu riebalais.

Kepti vidutinio karštumo kro
snyje.

Teisėjas
jus pavadino jaučiu?

Skundėjas: — Matote, jis aiš
kiai to nepasakė, bet jis mano 
dukrą prilygino prie telyčios...

Prez
Charles Morris už atsižyinėjimus kovose prieš komunistus Vietname. De 
šinėje gen. Westmoreland. JAV karo pajėgų vadas Vietname. .

Išvirti ryžių stiklinę piene, 
taip, kad ryžiai pasidarytų vi
siškai minkšti.

Ištrinti su dviem kiaušiniais 
šaukštą sviesto, dadėti du šauk
štus

Paimti; 2 svaru varškės 
cheese), tris ketvirtadalius 
linės pieno 
pusę svaro 
sviesto, aštuntadali 
ku ir vanilijos.

Daroma. Trynius išsukti 
cukrumi, sumaišyti su pienu ir 
maišant užkaitinti.

Nuimti nuo ugnies, pridėti 
sviestą, varškę, gerai sumaltą, 
vaniliją, razinkas. Viską gerai

Mieli SLA Nariai:
Gruodžio-December mėnesį, 1967 metais, kuopose įvyksta 

NOMINACIJOS į SLA PILDOMĄJĄ TARYBĄ.
Visi suprantate, kad nuo Vadovybės daug priklauso organi

zacijos gerovė. Todėl labai svarbu išrinkti tokius žmones, kurie 
tinkamiausiai galėtų vesti SUSIVIENIJIMO reikalus ir tuo už
tikrinti jo ateitį.

Dabartinė SLA vadovybė savo gražia veikla jau įrodė, kad 
ji sugeba organizaciją gerai tvarkyti, rūpintis narių reikalais ir 
sąžiningai atlikti savo pareigas. Jų veiklą yra užgyrę ir valdžios 
pareigūnai, kurie prižiūri Fraternalinių organizacijų, taigi ir Su- 
sivienijmo, veikimą.

Prie dabartinės Pildomosios Tarybos, SUSIVIENIJIMAS:

zovių 
sultinio.

Kepama nuo vienos iki pu
santros valandos.

Prie veršienos paduodama 
spanguolių košė ir šviežių vai
siu salotos.

druskos.
Be to, ryžiu košei: viena stik

linę ryžiu, šaukštą sviesto ir dru 
skos.

Daroma. Išdarinėtą kalakutą 
išplauti, nusausinti ir pasūdyti, 
įtrinant iš vidaus ir iš orės dru
ska.

Į vidų ir į gūžį pridėti džio
vintų, išmirkytų slyvų ir už
siūti. Sparnus atlenkti į nuga
ros pusę ir surišti. Kojas surišti

Paimti: pusantro svaro vir- 
os jautienos, viena kiaušinį, 
tikline džiūvėsėliu ir šaukštą 
iebalų.
Padažui paimli: pusę šaukšto

(dry 
stik-

5 kiaušniu trynius, 
cukraus, pusę svaro 

svaro razin-Paimti; 2 kiaušinių trynius, 
viena čiela kiaušinį, pusę ketvir- 
ties svaro sviesto, švara ir ket
virtį miltų, puse svaro cukraus.

Be to, pusę svaro medaus, 
šaukštelį sodos, — 2 šaukštus 
grietinės, 2 šaukštelius priesko
nio.

Daroma. Visus nurodytus pro
duktus sudėti į dubenėlį (bliu- 
delį? ir ilgai minkyti.

Tešla turi būti kieta. Užmin
kyta tešla atšaldyti ir daryti ap
skritus meduolius, valakinio rie
šuto didumo. .

Į skardas dėti retai, kad kep
dami jie nesusisiektų.

Kepti nekarštoje krosnyje iki 
meduoliai pagelsta.

Iškeptų karštų riešutėlių (me 
duolių? apačias aptepti baltymų 
glajumi, sulipdyti po du riešu
tėlius, sudėti vėl į skarda (ble
fą? ir dar karta kišti į krosnį, 
kad sukeptų baltymas.

Tiems meduoliams baltymų 
glajus daromas taip: paimti 
pusę svaro cukraus, ketvirtį sti
klinės vandens ir triįu kiaušinių 
baltymus.

Iš vandens ir cukraus išvirti 
sirupą, tokio tirštumo, kad įla
šinus laša karšto sirupo į šaltą 
vandenį — jis neišsileistų. Tuo 
tarpu išplakti kiaušiniu balty
mus

Karšta sirupą iš lengvo pilti į 
tuos išplaktus baltymus ir plakti 
iki pasidarys tiršta masė. Ir tuo
jau sulipdyti juo tuos meduo

ti karštoje krosnyje 2—21/> va
landos, palaistant kepsnį sulti
mis, kol mėsa suminkštės.

Jei sulčių maža, dapilti vis

1. Pasiekė tvirtos finansinės padėties. Per tą laiką organiza
cijos turtas priaugo beveik vienu milijonu dolerių.

2. Organizaciją atstovauja žinomi ir žymūs veikėjai, turin
tieji visuomenės ir pačių SLA narių pasitikėjimą.

3. Iškeltas organizacijos vardas ir Susivienijimas vis daugiau 
populiarėja visuomenėje.

4. Organizacija aktyviai dalyvauja Lietuvos laisvinimo dar
buose ir tuo atlieka savo patriotinius įsipareigojimus mū
sų tautai.

Amerikos moterys daugiau
siai perka gatavas sukneles, jau 
pasiūtas, išskyrus nedaugelį, 
kurios pačios pasisiuva namuo
se iš iškarpų.

Pasirinkimas gatavų suknelių 
yra didelis, įvairūs modeliai ir 
įvairiausių medžiagų.

Suknelės,, kostiumėliai ir ap
siaustai (paltai) yra pagaminti 
trijų rūšių. “Misses” nuo 10 iki 
18 dydžio (sizes). Tai normaliai 
figūrai išmiera.

. “Junior“ — nuo 9 iki 19 dy
džio, truputį trumpesnio lie
mens moterims.

“Half sizes“ — ■
— moterims visai
meniu ir daugiau 
nio amžiaus.

Visi tie dydžiai 
gaunami įvairiose 
krautuvėse.

Kiek daugiau vargo turi mo
terys, stambesnės, kurių išmie- 
ros viršija 20 dydį. Čia jau su
sidaro keblumų. Ypač, su pa
siuvimu.

modeliai yra labai papra- 
todėl pasirinkimas. — men 
Kyla klausimas: kodėl 
moterims nesiuvama įvai- 

modelių? Atsakymas pa 
—mažas pareikalavimas,

Paimti: 2 stiklines varškės, 
stiklinę cukraus, 4 kiaušinius, 2 
šaukštus sviesto, pusę stiklinės 
razinkų, 3 šaukštus pyrago džiū
vėsėlių.

Daroma. Sviestą su varške ge
rai ištrinti. Atskirai ištrinti kiau 
šinių trynius su cukrumi.

Į varškę sudėti tuos ištrintus 
kiaušinio trynius, razinkas, mal
ta cinamoną’ sugrūstus pyrago 
džiuvėsėlius ir išplaktus kiauši
nio baltymus.

Mase išmaišius, sudėti 
dingo formą ir kepti viena 
landa.

Šis pudingas valgomas j 
barsčius ' cukrumi ir cinamonu

Kai kepsnys iš visu pusių ap
keps, įpilti stiklinę karšto van- 

pridėti prieskonių — dar- 
ir žiūrėti, kad netrūktu

Paimti: 1 veršienos šlaunelę, 
ketvirtį svaro rūkytų lašinių, 
morką, petražolę, salierą, mal
tu pipiru ir druskos.

Daroma. Veršienos šlaunelę 
nuplauti, nusausinti, įtrinti dru
ska, maltais pipirais ir aštriu 
mediniu kuoleliu raumenis į- 
žambiai subadžius, prismaigsty
ti lašiniuku.

Lašiniukus supiaustyti pail
gomis 4—6 centimetiY) ilgio juo
stelėmis. Jais raumenis pri
smaigstyti taip, kad, iškepta kep 
snj supiausčius, jame būtų vie
nodai pasiskirstę lašiniukai.

Taip paruoštą mėsą, dėti į 
skardą ir kepti karštoje kros-

Mes visi norime, kad SLA ir toliau būtų tvirtas, ryžtingas ir 
galėtų tesėti visus savo pasižadėjimus. Todėl ateinančiose NOMI
NACIJOSE visi atiduokime savo balsus už žinomus, patikimus ir 
patyrusius veikėjus, dabartinės Pildomosios Tarybos narius.

Taigi, į NOMINACIJŲ BALOTUS įrašykime:

Prezidentas 
Viceprezidentas 
Sekretorė 
Iždininkė 
Iždo Globėjas 
Iždo Globėja 
Daktaras Kvotėjas

REKOMENDUOJA ir PASIRAŠO:
V. Kamarauskas, 1-mos kuopos Pirmininkas, Edwardsville, Pa.
Dr. Algirdas Budreckas, SLA Jaunimo Komisijos Pirm., New York, N.Y. 
M. Vaidyla, švietimo Komisijos narys ir “Sandaros” Redakt., Chicago, Ill. 
Stasys Michelsonas, SLA Kontrolės Komisijos Pirmininkas ir buvęs “KE

LEIVIO” Redaktorius, E. Milton, Mass.
Petras Žilinskas, 75 kuopos Finansų Sekretorius, Los Angeles, California. 
Kazys S. Karpius, Apeliacijų Komisijos narys ir buvęs “Dirvos” Redakto

rius, Cleveland, Ohio.
Antanas Sukauskas, 352 kuopos Pirmininkas, Detroit, Michigan.
Vincė Leskaitienė-Januškaitė, visuomenininke, 99 Moterų Kuopa, New 

York, N.Y.
Izabele šimokienė, 75 kuopos Prot. Sekretorė, Los Angeles, California. 
Vladas Braziulis, 136 kp. Pirm, ir Centrinis Organizatorius, Cleveland, O. 
Nellie T. Bayoras, 7 kuopos Fin. Sekretorė, Pittston, Pa.
Juozas Lekys, 43 kuopos Finansų Sekretorius, Boston, Mass.
Jadvyga Tumavičienė, 328 kuopos Finansų Sekretorė, Jamaica Plain, Mass. 
Liucija Sperauskienė, 99 Moterų kuopos Fin. Sekretorė, New York, N.Y. 
Kazys J. Mačiukas, 260 kuopos Finansų Sekretorius ir įstatų Komisijos 

narys, Chicago, Ill.
J. Krasinskas, 57 kuopos Sekretorius, Worcester, Mass.
Bronė Spudienė, Labdarybės Komisijos narė, Woodhaven, N.Y. 
M. Jurgeliūnienė, 17 kuopos Finansų Sekretorė, Brockton, Mass. 
P. B. Balčiukonis, 50 kuopos Sekretorius, Binghamton, N.Y.
G. Kapočius, 100 kuopos Finansų Sekretorius, Racine, Wisconsin.
H. čižauskienė, 134 kuopos Pirmininkė, Chicago, Illinois.
Milda S. Anesta, 175 kuopos Finansų Sekretorė, Dorchester, Mass.
G. Žilinskas, 104 kuopos Pirm, ir 3-čio Apsk. Sekretorius, Pittsburgh, Pa. 
A. Kaziūnas, 342 kuopos Finansų Sekretorius, Easton, Pa.
M. Zdanienė, 40 kuopos Finansų Sekretorė, Pittsburgh, Pa.
Antanas Ramanauskas, 211 kuopos Finansų Sekretorius, Mahonoy City, Pa. 
Martinas Kasparaitis, 100 kp. Protokolų Sek., Racine, Wis.
K. P. Deveikis, 301 kuopos Finansų Sekretorius, Cicero, III.

INSURED



Smagi Puota
So. Bostone

Sandaros Moterų klubas turė
jo labai sėkminga Našlių pager
bimo banketą, lapkričio 5-ta d., 
Lietuvių Svetainėje. Nors buvo 
garsinta, kad stalus ar pavienias 
vietas galite užsisakyti iš kalno, 
tie, kurie taip nepadarė, turėjo 
su gailesčiu grįžti, nes nebuvo 
vietos į svetainę nė kur Įlysti. 
Visos vietos buvo užimtos.

Sujudo mūsų šeimininkės, 
darbščios kaip bitelės. Joms bu
vo rūpestis ar užteks maisto. 
Bet mūsų gabioji šeimininkė su 
prato kiek reikia ir dėl daug sve 
čių — tai mūsų p. Nella Kazė
nas, kuri visada visus patenki
na.

Svečiams pasivaišinus, pirm. 
Julia Arlauskienė pasveikino vi-: 
sus atsilankiusius ir paprašė, 
kad vestų programą p. Alena 
Piragis.

P-nia Piragas tinkamai padė
kojo atsilankiusiems iš visų lie
tuvių kolonijų ir pabrėžė trum- i 
pai apie pradžią Našlių pagerbi
mų banketus, primindama, kad 
ta sumanymą įvykdė p. Jadvy- i 
ga Tumavičienė. Buvo pristaty
tos buvusios Našlių Karalienės.

Prasidėjo rinkimas Našlių Ka, 
ralienės. Brocktonas šiemet lai-.
mėjo: Našių Karaliene išrinkta 
p. M. Pašakarnienė iš Brockto- 
no. Ji karalium pasirinko p. J. 
Pusvaskį iš Bridgewater, Mass. 
Karalienės palydove buvo Ona 
Joniką iš Tewksbury, Mass. Se
niausiai našliavusi Eva Norkū
nas, So. Bostonietė.

Pasib&rgus programai, žmonės 
ilgai nesiskirstė, ir šnekučiavo
si ir šbko, nes tai buvo gera pro
ga pabendrauti. Tikrai buvo sėk 
mingas ir gražus vakaras.

Dėkojam Sandarai už patal- 
pinima pranešimo į spaudą.

—Dalyvis

Hartford, Conn.
Našliu Ratelio Susirinkimas ir 

Pobūvis

Po vasario atostogų Našlių 
Ratelis vėl tęsia įdomia savo 
veiklą. Gruodžio 3 d., sekmadie
nį, 1 vai. po pietų, L.A.P. klubo 
patalpose, 227 Lawrence Str., 
Hartford, Conn., įvyks Našlių 
Ratelio susirinkimas. Jame bus 
renkama nauja valdyba ir ap
tarti kiti svarbūs reikalai. Po 
susirinkimo — draugiškas pasi
kalbėjimas ir pasivaišinimas.

Gi gruodžio 10 d., sekmadienį, 
2 vai. po pietų, taip pat L.A.P. 
klubo patalpose Našlių Ratelis 
rengia pobūvį, kuriame daly
vaus ne tik nariai, bet prašomi 
atvykti ir svečiai. Visi bus pa
vaišinti skaniais lietuviškais vai 
giais: šaltiena,, kugeliu, šviežio
mis dešromis ir kita kuo.

Susirinkime ir pobūvy rjąriai 
ir svečiai prašomi kuo gausiau 
dalyvauti.

—J. Bernotas

Pasididžiavimas

— Mąno žmona geriausia šei
mininkė ir pietų gamintoja, —| 
didžiuojasi vyras 'savo drau- j 
gui.

— O kodėl ji yra geriausia?
— Ji' Stačiai meniškai moka ! 

atidaryti konservuoto maisto < 
dėŽtrtes. • ’•• • • •'

currently
4 3/4%

Keistoka Išvada

Profesorius sutinka gatvėje Į 
savo buvusią studentę:

— O ką jūs dabar veikiate? 
Kaip Jūsų vyras?

— Bet, pone profesoriau, aš 
dar esu mergina!

— Iš tikro? Tuomet ir jūsų 
vyras yrą dar viengungis.

Juo mažiau žmonės šneka, tuo i 
geriau būna, nes pasaulyje yra i 
per daug žmonių, kurie į dau
gybe žodžiu įdeda labai mažai

Sis 14 m Pietų Vietnamo karys šypsosi po kautynių netoli Loc Ninh

Šakiečiai Aptarė Savo Reikalus
Šakių Apskrities klubas įžen- si ir klubo parengimuose negali 

gdamas į savo 31-sius veiklos dalyvauti, bet ji visuomet klubo 
metus lapkričio 19 d. Lietuvos parama prisiunčia dovanėlę. 
Vyčiu salėje, 2455 W. 47th Str., Ilgametė mūsų darbščioji bi- 
Chicagoje, buvo sušaukęs s»ivo telė Mary Endziulis visuomet 
visuotinį - metinį narių suąjrin- parengimuose dirba kokį nors 
kima. kurin atsilankė virš pus- darba, remia dovanėlėmis ir sta- 
šimtis mūsų mielųjų narių. . lams papuošti ir visuomet atne-

Susirinkimą atidarė ir jį pra- ša savo pačios išaugintų gėlių, 
vedė klubo pirm.; p. M. Nebe- Daug dirbo ir dirba klubo nau 
riezienė, praeito susirinkimo dai p. Della Ketvirtis, Mary Ma- j
protokolą perskaitė sekr. p. P. rozas, Pranas ir Marija Sidera-' 
Sideravičius ir buvusio paren- vičiai. Kasp. Krikščiūnas, Slasys 
gimo apyskaita patiekė J. Ja-. ir Onutė Broniuškaj, Juozas ir 
nulaitis. -/Domicėlė Vizgirdai iš Aurora,

Skaitytas protokolas ir apy- III., Adomas ir Onutė Didžba-
skaita susirinkusių buvo priim
ti be patikslinimų. Aptarus ei
lę reikalų, buvo paskirtos pini
ginės aukos švenčių proga laik
raščiams — Sandarai, Naujie
noms, Draugui ir radijo valan
dėlėms Sophie Barčus bei Mar
gučiui. Zavavykai yra dėdingi 
šioms institucijoms, kurios ap
rašo ir garsina klubo veiklą.

Toliau vyko sekantiems me
tams valdybos rinkimai, kurie 
užėmė ir daugiau laiko, nes se
najai valdybai nenorint likti sa
vo pareigose, ižrinkta beveik iš
imtinai naujas sąstatas, kuris pa 
reigomis pasiskrstė sekančiai: 
pirmininkas — Adomas Didžba- 
lis, vicepirm. — Kasparas Krik
ščiūnas, sekret. — Jonas Janulai 
tis. kasininkas — Albina Ramo
nienė, fin. sekret. — Antanas 
Krulikauskas.

Klubas išgyveno gražia metų 
eile ir dar nenumato kuomet rei 
kės savo veiklai uždėti tašką. 
Turime skaitlinga būrį darbš
čiu, energingų narių? kurie ir 
teikia viltis sėkmingesnei atei
čiai. Reikia pasigėrėti, kad mū
sų narė p. Elzbieta Petkiįnas 
nors ir nėra galutinai susveiku 

i

EFFECTIVE OęTOBER 1, 1967 
ON PASSBj^K SAVINGS

liai, Alfonsas Macaitis, Janina 
Skama, Marija Neberiezienė, 

, Antoinnette Kalys, Frank Bir-, 
bilas, Emilija Vareikienė, Masai 
tis Viktoras, Julia Daujotis, An
tanas ir Marcelė Bendoraičiai,! 
Leonas ir Onutė Zdaržipskai, ■ 
Antanas Krulikauskas, Adolfas. 
Ramonis nekarta nuolaidas da-; 
vęs už šokiams muzika.

Taip gi yra ir dar daug, daug , 
mūsų mielųjų klubo narių, ku
rie savo duosnumu ir darbu klu 
bo veikla yra parėmę ir tikima- 1 
si. kad ateityje nuo jos nęatsi-1 
tolins. Po susirinkimo visi da
lyviai buvo pavaišinti kavute ir 
užkandžiais.

Sekantis klubo pasilinksmini
mas įvyks 1968 m. sausio mėn. 
13 d. šioje pat Vyčių salėje, ku
ri yra erdvi, moderni iir visiems 
patogiai pasiekiama.

Išrinktoji klubo valdyba jau 
dabar užkviečia visus mūsų na
rius, visus zanavykus ir visus 
mūsų bičiulius su krentančiomis 
žiemos snaigėmis pribūti į šį pa
silinksminimą.

—Jotijos Jonas

P-nia A. Racinskienė 
Išreiškia Padėką

Išbuvusi porą savaičių Man
chester, Conn., ligoninėje ir da
bar apleidžiusi ją, norėčiau išrei 
kš’ti nuoširdžią padėką aplankiu
siems mane ligoninėje ir įteiku
siems dovanu šiems geriems 
draugams ir pažįstamiems: Ka
ziui ir Onai Vadisiams, p-niai 
Julei Birietienei, Juozui Andri- 
koniui, Stasiui ir Bronei Tamkū- 
nams, Juozui Leonaičiui, Mortai 
Kazikis, Povilui Belskiui.

Taip pat esu giliai dėkinga 
tiems, kurie aplankė mane na
muose: Jonui ir Onai Selvestra- 
vičiams, Juozui ir Julei Burnei- 
kiams, iš Bristol, Conn., arba ku 
rie prisiuntė atvirutes, kaip tai 
geriems draugams p-nams Ma- 
cejunams, iš Southington, Conn. į 
ir kitiems. Ačiū taipgi mano sū
nui ir marčiai Juozui ir Anelei 
Marcinkevičiams.
Jūsų visų prielankumo ir užuo

jautos aš niekad neužmiršiu.
Anna M. Ručinskienė, 

East Hartford, Conn.

streiką, nes visi žmones dėl to
kio streiko kentėjo. Magd. Šul.

Atsargumas Kalboj Yra ; 
Gana Svarbus Dalykas

Daug nesusipratimų ir nesma
gumų būtų išvengta, jei žmonės 
prisilaikytų šios taisyklės: “Ne
kalbėk -pirma,, negu pagalvosi 
apie tai”.

Tas reiškia, jog tardami ką 
nors tokio, kas gali paliesti tą 
asmenį, su kuriuo kalbatės, pa
galvokite, kad ir greitomis, ar 
jūsų žodžiai neįžeis jo.

Vienas, kitas išsireiškimas, ku I 
ris mums atrodo “nekaltu” ir 
juoko dalyku, tikrenybėje gali 
sukelti kitame žmoguje priešin
gą jausmą, negu tikimės.

Bandykim, kur tik galima 
švelninti savo žodžius ir tada iš
vengsime viso to, kas iššauktų 
neprielankia nuomonę apie mus 
pačius.

Kopūstais nudegęs ir darže 
pučia.

Nori Išvengti Streiko 
Plieno Pramonėje

United Steel darbo unijos pre 
zidentas I. A. Abelis, yra. auto
rius plano išvengti streikui plie
no pramonėje. Mat, darbo uni
jos įsitikino, kad nuo Vietnamo 
karo pradžios į j u streikus įsi-1 
kiša federalinė vyriausybė ir jie 
negali išreikalauti norimu gėrės: 
nių sąlygų.

Tuo pačiu reikalu R. C. Coo-; 
per, plieno industrijos aukštas 
derybininkas, pranešė, kad su, 
darbo unija tariamasi sudaryti 
1968 m. sutartį streikui švengti. I 
Jau nekarta fed. vyriausybė pa
skelbdavo, kad streikas turi būti 
nutrauktas ir kad būtų ieškoma • 
tarpininkavimo, nes vykstant j 
karui negalima streikuoti kraš
tui svarbioj pramonės šakoje.

Neseniai ir mes Chicago^e per 
gyvenome gazolino išvežiotojų 
streiką, kuris veik savaitę laiko - 
buvo suparaližavęs visą mieštoj 
transportacija, nuo ko kentėjo 
ne tiek gazolino kompanijos, ku 
rios nepriėmė darbininkų reika-! 
lavimų. Daugiausia kentėjo eili
niai kitų sričių darbininkai, ne
galėdami nustatytu laiku pasie- i 
kti savo darboviečių, nes visos Į 
gazolino stotys buvo uždarytos. 
Tokiais atvejais turėtų įsikišti 
valstijos valdžia ir sustabdyti

Household Help

DEPENDABLE WOMAN
For cleaning. Steady work. Live! 
in or out. Lake Forest location.

CE 4-3000, Ext. 207

MALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS

for

General Machine
SET-UP and OPERATE

Ability to read blueprints, use 
position measuring instruments 
and set-up and operate milling 
machines and lathes.

Brown & Sharpe

Hand Screw
Machine Operators

Must be able to read blueprints 
and micrometers, 2nd shift.

Brown & Sharpe
Automatic

Screw Machine xxx
Set-Up and Operate 

2nd Shift

Inspector Analyst
also

Toll Gate Inspectors
1st Shift

Modelmakers
1st Shift 

with tool and die making 
experience. 1st shift.

Tool and Die Makers
Tool and die making experience 

necessary. 1st shift.

Electrician
V L * » * 1

in our maintenance department. 
2nd Shift.

Apply or Write
J. A. CUNNINGHAM

WEEDER ROOT
20 Sargeant St.

HARTFORD, CONN.

An EquaJ Opportunity Employer

Help Wanted 4 į.

Ą§SEMĘLEJ<S

SKILLED AND UNS{CJLJ-Ep

WILL JRAIfT
Fringe benefits. Bonus twice

yearly and profit sharing.

Apply in person.

BUEHLER LTD.

2120 GREENWOOD ST.

Evanston

Energinga Mergina

Jaunutė studentė Lille uni
versitete. Monique Dine gavo 
iš Prancūzijos informacijų mini
sterijos ypatngą dovaną už — 
pilies išgelbėjimą.

Prieš daugiau kaip metus lai
ko, atostogaudama Indre apylin
kėje ji užtiko seną, gražią pilį, 
apleista savininkų ir pasmerktą 
sunykimui.

Studentė įsteigė “Draugiją at 
statyti d’Argy pilį”, sudaęė di
delį būrį studentų darbininkų, 
išprašė iš miestelio valdybas lė
šų, ir griebėsi atstatyti pilį. Po 
kelių mėnesių darbo, prie kurio 
prisidėjo ir tos apylinkės žmo
nės, pilies stogas buvo pataisy
tas, kiemas ir vidus apvalyti, o 
prakiurusios sienos užmūry
tos.

Studentai menininkai išdeko- 
ravo koridorius, sales ir kamba
rius. Dabar toji pilis yra istori
nių paminklų sąraše, po valsty
bės globa.

Pereitais metais Texas valsti
ja turėjo apie vieną bilijoną do
leriu iš turistu.
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TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Hb, PETKUS
JĘb TĖVAS ir SUNŪS 

gg&SBĮn Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOMt 

2533 West 71 st Street

T elef : GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicere
Telef ' TOwnhall 3-2108 9

FRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

\ikštė Automobiliams Statyti

MALE HELP

NEED AT ONCE 
JOURNEYMEN 

DR
1st CLASS SKILLED

TOOL AND DIE MAKERS
Must be experienced in progressive and compound dies. Top 
hourly rate. Time and one — half for over eight hours per day 

į with minimum of 50 hours per week.
Groop medical, major medical, life insurance, and retirement 
plan. Paid holidays and vacation time. Enjoy the benefits of 
living in the BLUE GASS AREA of Kentucky and working in 
a University town.

Apply, Write or Call — 606—623-3067
MR. J. ROBINSON

j ROBINSON TOOL & DIE.. INC.
RICHMOND, Kentucky. 40475:

Keliautojo Įspūdžiai

Žinomas anglų jumoristas ir 
rašytojas George Mikes taip ap 
rašo savo įspūdžius įvairiuose 
kraštuose:

ANGLIJA: Norėdami prisilai 
kyti mandagumo, žmonės čia vi 
sad giria valgius; nors valgiai to 
ir neužsitarnautų.

ITALIJA: Šventojo populia
rumas priklauso nuo to, kiek pri 
skatoma katedrų, kuriose jis yra 
palaidotas. Pirmą vietą šiuo at
žvilgiu užima šventas Jurgis, 
turįs 23 karstus. Paskiau šven
tas Sebasionas (19 karstų), to
liau seka šventas Augustinas ir 
šventas Benediktas: po 13 kar
stų.

JAPONIJA: Išmok ceremo
nijos nusilenkti. Pvz. nepridera 

I išsitiesti pirm, negu tą padarys 
1 šeimininkas. Pasitaiko, jog žmo- 
į nes nepatyrę išbūna pasilenkę 
. ištisas valandas.

Ne patys pinigai, bet nesuta
rimas. kaip tuos pinigus išleisti, 
atneša į šeimyninį gyvenimą 
mažesnius ar didesnius nesuta
rimus.

1
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Dabartinis Sezonas
Paskatina Slogas

, tą X spinduliais ir pradėti gy
dytojo priežiūroje atsakantis gy
dymas, nes kitaip kaulas gali 
visai nulūžti.

lai
kotarpi galima būtų pavadinti 
“slogų arba šalčiu sezonu“, nes 
jame daugiausia pasitaiko tos 
rūšies negalavimų.

Su tomis slogomis mes esame 
taip apsipratę, jog permažai 
kreipiame dėmesio į apsisaugo- Į 
jimą nuo jų arba į jų sukontro- 
liavimą. Nereikia užmiršti, jog 
iš tu paprastų slogų gali išsivy
styti kvėpavimo organuose daug 
rimtesniu komplikacijų.

Yra patirta, jog slogą sukelia Į 
35 skirtingu rūšių virusai, iš ku
riu tik prieš 8 tėra surasti vai
stai. Kartais ir bakterijos, kaip 
pvz. “streptococcus” sukelia slo-

vėlyvo rudens
Sunkesnis Darbas ir 
Rūpesniai Paveikia i 
Mūsų Širdį

skaudėjimu, kosėjimu bei var
vėjimu iš nosies.

Kaikurie gydytojai tvirtina, 
jog įvairūs vaisiai ąrba jų sun-! 
kos, kuriose yra daugiau vita-1 
mino C pagelbsti greičiau atsi- 
kratyti sloga, bet toji nuomonė ' 
nėra visuotinai priimta medici
noje. Tuo tarpu geriausias vais- i 
tas nuo slogos pasilieka poilsis, i 
gėrimas daugiau skysčių ir leng! 
vesnė dieta.

Įtempimas Raumenų

Neseniai “American Journal 
of Medical Science” . paskelbė 
dešimties metų tyrinėjimo da
vinius apie įvairias širdies li
gas ir j u atsiradimą. Pasirodo, 
jog sunkus, įtemptas darbas il
gainiui pakrikdo širdį. Apie 90 
nuoš. asmenų, nuo 25 metų iki 
40 metų amžiaus, kuriuose pa
sireiškė širdies nesugalavimai, 
per eilę metu dirbo labai įtemp
tai.

Kitas veiksnys, turintis įta
kos į mūsų širdies funkcijas, 
tai paveldėjimas. Jei kieno tė
vai sirgo širdies ligom, tai tas 
ilgainiui gali atsiliepti ir į jų 
vaikus.

Rūkymas taipgi yra vienas 
mūsų širdies priešų, kuris ne
tiesioginiai' veikia nervų siste
ma. Mat, užkerėti rūkoriai bū
na dažniausia ir nervingi, o tas 
jau blogai atsiliepia į širdį.

Tai tiek šiuo tarpu apie til
pusias tame medicinos žurnale 
išvadas širdies ligų srityje.

Washingtone vyko svarbūs pasitarimai. Čia prez. Johnson su savo 
patarėjais: iš kairės: — Rusk, Rostow ir McNamara.

kuri saugo dantis nuo puvimo.
To britų mokslininko nuomo

ne, prieš porą trejetą šimtų me
tų, žmonės sugebėdavo išlaiky
ti sveikus dantis iki vėlybos se
natvės, nes tais laikais cukrus 
nebuvo žinomas ir pasaldinimui 
buvo vartojamas daugiausia me
dus.

Medus taipgi yra maistingas, 
nes vienas jo svaras turi savyje 
1,520 kalorijų. Jis bendrai svei
kas valgyti, gelbsti virškinimui 
ir suteikia mūsų organizmui 
daug atsparumo.

Klausimai ir Atsakymai 
Iš Sveikatos Srities

spaudimas, trūkumas deguonies 
(oxygen) kraujuje, perdidelis 
kiekis alkoholiaus ar kitų veik
snių organizme, badavimas, per 
didelis nervų įtempimas ir pan.

Kl. Ar inkstų liga sukelia 
skausmus strėnose?

Ats. — Nevisada, Dažniau
siai jie atsiranda pasėkoje reu
matiniu reiškinių. Bet kartais 
ir įtempimas raumenų bei liga- 
mentų, palaikančių nugarkaulį, 
pagimdo tokius skausmus.

Kl. — Ar galima pastebėti 
skirtumą tarp įtempimo ir reu
matizmo?

Ats. — Atspėti skirtumus nė 
ra taip lengva, nes simptomai

Aklos Votys Žanduose mas (mašinerija) neatlieka kaip) 
reikiant savo užduotį. Jis daž-

Gali Sukelti Rimtų 
Komplikacijų

Pataria Vartoti Medų 
Vietoje Cukraus

Bendrai imant,, žmonės yral 
linkę per pirštus žiūrėti į išsi- j 
narinimus arba raumenų įtem-. 
pimus. nepagalvodami, jog tas, Į 
rodos kaip ir menkniekis, gali Į 
sukelti rimtu komplikacijų.‘j 
Tuo tarpu, panašūs “menk-l 
niekiai” ne tik būna skaudūs,! 
bet kartais padaro žmones ir 
invalidais.

Žinoma, būna ir kitaip. Tie 
nikstelėjimai gali t būti lengvo 
pobūdžio ir tuomet skausmai; 
praeina į trumpa laika. Bet, i 
taip, deja, dažniausiai neatsi- j 

tinka. Nikstelėjimas apsirūbe- 
žiuoja ne vien raumenų įtem
pimą, bet jis tuo pat sykiu su-

Pasirodo, jog medus turi 
daug daugiau vertingų ypaty
bių, negu mes esame linkę įsi- i 
vaizduoti. Neseniai Dr. J. Camp 
beįl,^Gląsgoyy Jgnjyersiteto pro
fesorius, paskelbė britų mediką- j 
liam žurnale “Lancet” savo ty- į 
ririėjimu davinius apie gedima i 
dantų.

Jis tvirtino ankstyvesnius 
tvirtinimus, jog cukrus, saldai
niai ir kiti panašūs saldumynai, 
perdaug vartojami, yra kenks
mingi dantims. Medus, tačiau, 
sudaro išimtį. Jis nekenkia dan
tims, nes yra natūralus produk
tas ir turi savyje subtanciją,

Kl. — Iš kur atsiranda gazai 
skilvyje?

Ats. — Daugiausia jų prary
jame su maistu. Mažas jų kie
kis gali atsirasti nuo rūgimo ar
ba fermentacijos skilvyje.

Kl. — Ar patartina gerti sky
sčių prie valgio?

r i f

Ats. — Negausus kiekis ne tik 
blogo nepadarys, bet gali dar 
pagelbėti maisto suskaldymui. 
Perdaug gi išgerdami skysčių 
apsunkinam virškinimą atskies- 
dami taip vadinama “gastric 
juise“ ir ištemdami skilvį.

Kl. Kokios priežastys gali su
kelti svaigulį?

Ats. — Priežasčių būpa įvai
rių:: laikinas širdies pakriki
mas, anemija, žemas kraujo

Šios rūšies votis vadinasi gra
nuloma. Jos dažnai atsiranda 
prie taisytų dantų šaknų. Už vis 
labiausia jos pradeda formuo
tis dantyse, kurių nervai yra 
išimti. O kartais pradeda augti 
ir ant sveikų dantų šaknų, ne
žiūrint iš šalies, dantys atrodo 
gana sveiki, kaip perlai blizgą. 
Šių vočių auganti nuodingoji 
medžiaga yra apgaubta žjrnio 
didumo maišeliu, kuris netrūk
sta nei iš vidinės žando pusės, 
nei iš laukinės pusės. Ji yra tam 
priai prikibus prie dantų šaj<nų 
ir pūliai iš lėto sunkiasi per 
kraujo gyslelių sieneles ir pra
deda nuodinti visą organizmą.

Šių vočių atsiradimui yra 
daug įvairių priežasčių: perauk- 
šti tilteliai ir karūnėlės, kietų 
dalykų kramtymas, dantų grie
žimas miego metu, negyvi dan
tys ir šaknų rūdijimai

Yra gerai žinoma, kad dantų 
šaknų galai būna pažeisti dar 
žmogui esant t/rpe 20—25 metų 
amžiaus, Rodos, kad Europoje 
buvo labai apstus įprotis valgy
ti ir kramtyti kietą maistą. Rei- 

i ktų kiekvienam prisiminti, kad 
I dantų sukandimo jėga turi 150 
svarų. Ir nuo šios sukandimo 

1 jėgos nukenčia šakniu galak ku
rie vėliau pradeda trūnyti, ru- 

; dyti ir pūti.

nai pradeda skųstis galvos skau 
smu, reumatizmu, nervų sutri
kimu, širdies silpnumu, aukšto 
kraujo spaudimu, pečių, rankų 
ir strėnų diegliu ir 1.1.

Žmogus, užkluptas tokių ne
galavimų, be jokio atidėliojimo 
turi kreiptis į medicinos ir dan
tų gydytojų, kuriuodu padarys 
nuoseklia diagnozę, padarydami 
dantų X-Ray nuotraukas. Tas 
pagelbės surasti dantų šaknų ga 
lūs su. aklomis votimis, kurie 
nuodija Visą organizmą. Toki 
dantys be atidėliojimo turi.bū
ti prašalinti, nes tik tuomet įmo 
gaus sveikata pagerės.

—Dr. A. J. Gussen

Patvirtina Seną Mintį

Vienas anglų gydytojas, rašy
damas “The British Medical 
Journal” teigia, jog seniau .prak
tikuotas būdas apsisaugoti nuo 
influenzos pakabinant namuose 
supiaustyto svogūno riekes, tu
ri tam tikros biocheminės ver
tės ir į tai reiktų atkreipti dė
mesio.

Apmalšinimui Nervų
Amerikiečiai tyrinėtojai sura

do nauja priemonę nuraminti 
įtemptus nervus, tai — žiūrėji
mas į plaukiančias žuveles ak-

Jos gali būti mums dau^j^ųi- 
dingesnės už daugelį šiuo rh et u 
gaminamų “pilsų”. ■

Ar Žmogus Skraidvs 

Kaip Paukštis?
Karališka aeronautikos drau

gija Anglijoje buvo pakvietusi 
suinteresuotus žmones visam pa 
šaulyje dalyvauti 1959 metais 
konkurse pagaminti prietaisą, 
kuriuo pagalba žmogus galėtų 
skraidyti, naudojant savo pa
ties jėgą.

Draugijos vadovybė pranešė, 
kad konkurso laimėtoju bus tas 
konstruktorius prietaiso, kuriuo 
pagalba galės, naudojant savo 
muskulus ir jėgą, pralėkti pusę 
mylios ir laike skridimo padary
ti aštuonikės formos kelią. To
kiam išradėjui pažadėta $28,000 
premija.

Tačiau nė vienam nepasisekė 
sukonstruoti tokio lėkimo. 1959 
metais ta dovana siekė $10,000, 
dabartiniu metu padidinta dvi
gubai.

Pasirodo, jog nėra taip leng
va tą atlikti. Pamatysim ar pa
didinimas premijos, paskatins 
konstruktorius imtis šio šygio.

Pasiteisino

Kol žmogus jaunas, tai jis ma-: variume.
■ žai paiso, kad jo kūno organiz- Jeigu taip, tai daugelis mūsų 
i mas kartais sušlubuoja. Ir tik privalėtumėm įsigyti “auksi- 
I sulaukus senesnio amžiaus pra-1 niu” žuvelių su stikliniu indu *■ *•
i deda aimanuoti, kad jo organiz- vandens.

būna tie patys. Kartais vienas 
ir antras tampa įveltas ir jie dar 
labiau sukomplikuoja padėtį.

Kl. Kodėl apendecito arba ak 
losios žarnos uždegimo diagnozė 
yra komplikuota problema?

Ats. — Dėl to. kad panašūs 
simptomai pasireiškia dešinėje ■ 
vidurių pusėje ir užsidegus tul
žies pūslei, akmenys inkstuose j 
arba uleeris skilvyje.

Prilyginimas

— Sveikinu, tamsta, taip ge- ■ 
rai pakalbėjai, kąįp vedęs žmo
gus. i

_  Bet aš pratariau vos porą | 
žodžių.

— Taipgi, taip! Ne daugiau | 
yra prate sakyti ir vedusieji vy
rai.

Ji: — Tik savaitė po vedybų, 
o tu jau ateini taip vėlai na
mo.

Jis: — Negalėjau anksčiau grį 
žti, nes keliems draugams ban
džiau išpasakoti kaip esu lai
mingas su tavim.

Balzekas Motor Sales, ln<%
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH • Valiant — BARACUDA 
800 gerą vartotą automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinigą.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių Įstaiga Amerikoje

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

drasko ir kraujo takus. Pasėkoje 
to atsiranda kraujavimas sąna
riuose, kas trukdo jiems atlikti j 
savo užduotį.

Tokiam atsitikime gydytojo i 
pagalba yra neatbūtina, nes jis | 
tik gali nuodugniai viską ištir- Į 
ti, panaudojant peršvietimo apa 
ratus. Neatkreipirriaš tinkamo, 
dėmesio ir į tokį susižeidimą, 
gali turėti apgailėtinų pasek-! 
mių.

Įtempimas muskulu virš jų | 
normalaus elastingumo, gali pa- i 
sitaikyti ne tik aplink sąnarius, | 
bet ir kiekvienoje kūno vietoje, 
ypatingai pečiuose ir strėnose, Į 
T Ai atsitinka keliant ka nors 
staigiai ir sunkiai arba net len- j 
gvai pasijudinus. Būna atsitiki
mu, jog panašus smūgis ištinka j 
ir ta, kuris sėdėdamas kėdėje 1 
tik truputį pasisuka į šalį. Skau 
smai būna tokie aštrūs, kad jis 
nebegali kaip reikiant ir išsi
tiesti.

Dažnai pertempti raumenys 
patys sueina į normalų stovį, 
nepalikdami blogų pasekmių. 
Bet jeigu nikstelėjimo vietoje 
pasireiškia sutinimas, tada jau 
galime būti tikri^jog toje vie
toje perdaug yra įtempti audi
niai ir gyslutės ir jog kraujo 
cirkuliacijoje vyksta sumiši-

Pats mūsų organizmas sku
binasi pataisyti pažeistą vieta, 
pasiunčiant ten naujo serumo ir j 
kraujo. Bet užlietos krauju vie
tos būna labai palankios įvai-1 
riom komplikacijom.

Jeigu atsitinka taip, jog niks- 
telėjant sutrūksta it kaulas, tuo 
met reikalinga peršviesti tą vie-|

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkes 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis j Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įštaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan-
sines įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

METAMS

VISUOSE
TAUPYMO

SKYRIUOSE

Fed. vyriausybe* apdraudė* 
įstaigoje visos taupymo 

sąskaitos apdraustos 
ild $15,000.00

ILL. 60636, GR6-7575

CHICAGO SAVIKGS 

PARKING

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo 
ir skolinimo nariai.
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5’4%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalingu suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nerei
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr., PrexiJenta*

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturday 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY —_____  12:00 P.M.— 8:00 P.M.
TUESDAY_______ 9:00 A.M.— 4:00 P.M.
WEDNESDAY___ Closed All Day
THURSDAY ____ 9:00 A.M.— 9:0bP.M.
FRIDAY ________ 9:00 A.M. — 9 :00 PJ4.
SATURDAY  9:00 A.M. — 12:30 PX
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

. ______ , ■

Svečias iš Cleveland©
Sandaros Koncerte

Sandaros koncerte pereitą sek
madienį turėjome ir svečių iš 
Clevelande — Praną Neimaną. 
Jis buvo atvykęs į Chicaga įteik 
ti Balzeko Kultūros Muziejui 
kankles ir lietuviškų dainų, su
rinktų 1938 metais Suvalkijos 
krašte.

Pr. Neimanas pasigėrėjo mūsų 
koncerto programa ir turėjo pro 
gos susipažinti su visa eile 
tos lietuviu. ir

P. Gurskis Apsigynė 
Nuo Užpuoliko Buše

vie-

TRUMPOS
ŽINIOS

Sandaros Koncertas Paliko 
Daug Gražių Prisiminimų

Iš Australijos Atvykusi 
Dail. Rato Duktė 
Suruošė Parodą

Aoyzas Sirutis su savo žmona 
Gražutė (Šlapelytė) švęs savo 
25 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį gruodžio 30 d. Vyčių 
salėje, 2455 W. 47 St.

ties Atžalyno” atlikti tautiniai 
šokiai, kuriuos paruošė p-nia 
Frances Gramontienė ir Pranas '

Pabaigoje turėjome ir siurpri-

Praėjusį sekmadienį buvome 
dailininko V. Rato parodoje 
New Yorke. Dail. Ratas gyvena 
Australijoje, bet jo duktė baleti- 
ninkė atvažiavo Amerikon gast
rolėms ir atsivežė apie 50 paveik
slų. Ji turi tikslą parduoti daili
ninko paveikslus it padėti tėvui 
ligoje, nes jis serga leukemija — 
kraujo vėžiu.

Mūsų sūnus, Donatas, dirbąs 
įvairių lempų projektavimo sri
ty, nupirko vieną dail. V. Rato 
paveikslą. Jis jį pažino iš Lietu
vos meno mokyklos, o jo žmona 
Kaune buvo Valst. teatre šokė
ja, kurią dabar pasekė jos duktė.

Tomas Leonas, sūnus Pauliaus 
ir Elenos Leonų, 2735 W. 71 St., 
baigęs matematiką De Kalb U- 
te, dirba Karo laivyno — avio
nics departamente, Indiariapo- 
lyje.

Feliksas Eidimtas atvykęs iš 
Cleveland© į Lietuvių Kultūros 
kongresą, sutiko Chicagoje savo 
pusseserę B. Taujenienę, kurios 
nematė 26 metus. Jis taipogi ap 
lankė p-nus Ukrinus ir kitus pa
žįstamus.

Grįždamas iš laidotuvių į savo - — _ _*___**"
namus Roselande, Petrą Gurskį, Ramona, kuri dabar New Yorke 
buvo užpuolęs buse juodukas, £u p_naįs Ratais gyvenome Augs- 
bandydamas atimti iš jo pini
gus. Bet p. Gurskis nepasidavė 
ir prasidėjo grumtynės, kurias 
jis laimėjo be pagalbos kitų va
žiavusių.

Vėliau atvykusi policija suė
mė ir nusivežė užpuoliką. Žino
ma, šiek tiek nukentėjo ir P. 
Gurskis.

burge, Vokietijoj.
Donatas irgi pilnas visokių dar 

bu ir projektų darbovietėje ir na 
muose. Ju vaikučiai Daina ir Tau 
rūkas li nko šeštadieniais lietu
viška mokykla, nors didelio no
ru jai nerodo, bet tėvelių ragi 
narni — mokosi. O. Š-nė

Alfonsas Žiedas, atvykęs iš De
troito į Lietuvių Kultūros kong
resą, pereitą sekmadienį atsilan
kė su Valerijonu Šimkum į San
daros koncertą - balių.

Atžymėjo Vedybinio
Gyvenimo Sukanti

Gimtadienio Proga

daly- 
drau-

atvy-

Dominikas ir Ona Baliai, 2649 
W. 94 St., Padėkavonės Dienoje 
paminėjo ir savo 29 metų vedy
binio gyvenimo sukaktį, 
vaujant artimiesiems ir 
gams bei draugėms.

Iš Dobing, Ohio, buvo
kęs jų sūnus, kuris ten lanko ko 
legiją ir studijuoja inžineriją.

Dalyvavo taip gi ir jų vyres
nysis sūnus Tarnas su žmona 
Joan, mokytoja. Jauniausias p- 
nų Balių sūnus lanko pradinę 
mokyklą.

Mines Sidabrinę 
Vedybų Sukaktį

Muz. Antanas Linas, su savo 
žmona Anastazija 7127 S. Ho
man, gruodžio 31 d. paminės sa
vo 25 metų vedybinio gyvenimo 
sukaktį. Antanas seniau vado
vavo vyrų chorui Rockforde, gy 
veno Chicagoje. Jubiliatų duk
rytė Irena, gimusi Lietuvoje 
baigė mokytojų kolegiją, ir mo
kytojauja; sūnus Vidas, gimęs 
Vokietijoje, studijuoja architek
tūra Chicagoje; sūnus Arūnas, 
gimęs JAV, lanko aukšt. mo
kyklą ir dar viena dukrytė Lau-: 
ra pradėjo ilgą mokslo kelią, 
įstodama į pirmą skyrių prad. 
mokykloje.

Joniškiečių Klubas 
Rinks Valdybą

ir

P-niai 
minint 
čio 28, 
reiškia 
rol.

Petronėlei Senulienei 
savo gimtadienį lapkri- 
geriausių linkėjimu iš- 
jai jos draugė Dora

MALONI VIEŠNIA IŠ 
WATERBURY, CONN.

Pet-

vyks, bus surinkta aukų nema
žiau kaip ir praeitais metais.

Jei atsirastų savanoriu padėti 
baigti irnkliavą šioje apylinkė
je, tai malonėkite ateiti pas 
pirm. K. Repšį, gyv. 6250 S. Al
bany. !

V. Baleišytė, dalyvavusi Lie
tuvių Kultūros kongrese Jauni
mo centre, pasakė, kad jį atei
nančią savaitę lankysis savo, 
Gage Parko Balfo apylinkėje 
pas rinkėjus ir galutinai surinks 
duomenis, kiek iš viso ten aukų 
surinkta. Surinktus duomenis 
Baleišytė perduos Chicagos Bal
fo apygardos kasininkui p-nui 
Čepaičiui. pr. š.

Iš jaunosios Julie pusės dalyva
vo Mr & Mrs. J. Maier, Mr. & 
Mrs. S. Turner iš Ohio, Mr. & 
Mrs. A. Wachs, Dr. Mr. & Mrs. 
E. Winters.

Po vestuvinių tradiciniu apei 
gų linksmoje nuotaikoje jaunie
ji Leonas ir Julie išvyko į India- 
napolį, kur Leonas Meškauskas 
tarnauja karo laivyno bazėje, o 
Julie, kaipo mokytoja, dirbs mo
kykloje. Per atostogas jaunave
džiai žada vykti į Braziliją.

—M. K.

Neperdėjus būtų galima pasa
kyti, jog Sandaros koncertas pe 
reitą sekmadienį, Lietuvių Au
ditorijoje, buvo vienas įspūdin
giausių pramogų šiame sezone
ir apie ją ilgokai prisiminsime, j zą. Dainavęs tą pačią dieną ki- 
Daug susirinkusių mielų tautie- toje vietoje, į Sandaros koncer- 
čių, graži programa ir smagi nuo 1 tą atvyko ir Algirdas Brazis, 
taika — visa tai prisidėjo prie j Jis buvo pakviestas užbaigti pro 
tos mūsų šventės iškilmingumo. I gramą. Padainavęs solo trejetą

I kūriniu, Jis ir Ona Skeveriūtė c
žavėj ančiai atliko porą duetų, 
susilaukdami triukšmingų plo
jimų. Jiems akompanavo p-nia 
Aldona Brazis.

Pertraukoje, Sandaros redak
torius Mikas Vaidyla pakvietė 
tarti žodį valstijos prokuroro pa 
dėjėja adv. Kazį Šidlauską, ku
ris pasveikino visus dalyvius ir

' ragino siekti bendrai išlaisvinti 
Lietuvą.

Užsibaigus programai, salėje 
buvo sustatyti stalai ir prasidė
jo vaišės, pašnekesiai ir šokiai, 
grojant Jono Byansko orkestrui.

Šia proga norime tarti gilią ’ 
| padėka visiems programos pil- 
dytojams, atsilankiusiems sve
čiams ir viešnioms, visiems, ku
rie gelbėjo surengti šią pramogą 
ir joje dirbo.

Lietuvos Vyčių Choras, va
dovaujamas muziko Fausto Stro 
lio, gražiai ir įspūdingai sudai
navo visa eilę dainų ir jorr^s 
visus sužavėjo. Žinoma solistė 
Ona Skeveriūtė puikiai išpildė 
lietuvių kompozitorių dainas ir 
ištraukas iš operų. Solistas Va
lentinas Liorentas, pirmą sykį 
pasirodydamas Sandaros koncer 
te, šauniai sudainavo trejetą ari 

į jų ir liaudies dainų, palydint 
gausiais plojimais. Gražiai išėjo 
ir Onos Skeveriūtės bei Valen
tino Liorento duetai, lygiai kaip 
ir Onos Skeveriūtės duetas su 

' Marie Kassel, pritariant chorui.

Chorui, solistams ir duetams

Dar Reikia Savanorių 
Aukoms Rinkti

Balfo Marquette Parko apylin 
kėje rinkliava eina prie pabai
gos. Daug aplankyta lietuvių,' 
kurie mielai aukoja vargan pa
tekusiu šalpai.

Manoma, kad rinkliava pa- Į

Aš gerbiu antkapius už tai, 
kad jie teigiamai kalba apie 
žmones, kurie yra parblokšti.

—Scrope Davies.

Reikalinga Moteris

Reikalinga senesnio amžiaus į 
moteriškė prižiūrėti namus. Ga
lės nemokamai gyventi. Dėl su
sitarimo paskambinkite po 6 v. 
vakare: PR 6-0618.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

Barbora Taujenienę, 4638 So.
Washtenaw Ave., dirbanti Vete- akompanavo jaunas pianistas 
ranų ligoninėje kaipo medicinos Mykolas Drunga.
technikė, gavo iš sūnaus Roma
no laišką, kad jis yra Vietname 
kaipo savanorius oro pajėgų da
ly ir jei laimingai likimas lems 
sulaukti 1968 metų vasario mė
nesį, jis grįšiąs namo atitarna
vęs visus keturis metus.

Pasigėrėtina buvo ir “Atei-

I toriui Mikui Vaidylai. Ačiū 
jiems už tai!

Ruošia Banketą

Pijus Švelnis, 2951 W. 40 St., 
dalyvavo Sandaros koncerte - 
baliuje, kur susitiko senų bičiu
liu iš Kauno, Lietuvos.

K, Miltonas, gyv. Šiaurinėje 
Chicagos daly, nusiskundė, kad 

Pereita trečiadienį Chicaga į jo brangią mašiną — kadilaką, 
apleido maloni viešnia iš Water! stovinčią parkinimo vietoje

P-nia Marija Tomiak, gyv.
10809 S. State St., neseniai at- 

Į vyko į Chicaga iš Lietuvos per 
j Lenkija ir Angliją. Ji labai dė
kinga Marijai Stolkendorfienei, 
kuri atsiuntė'jai pinigų kelionei 
ir padėjo surasti darbą.

Ji buvo atsilankiusi į Sanda
ros koncertą balių, papasaljojo 
savo kelionės įspūdžius.

Šauniai Praėjo 
Jų Vestuvės

apleido maloni viešnia iš Water ! stovinčią parkinimo vietoje, kaž , i • . 1UĮ pril PvKaAhi 
bury, Conn. — p-lė Marcelė An- kas įvažiavo, padarydmas $900 Į “ • * I *•£ *. 1Ų 
drikvtė, kuri vešėjo mūsų mie
ste keletą dienų, aplankydama 
savo drauges ir dalyvaudama 
Sandaros koncerte.

Ji yra uoli darbuotoja meno 
ir Lietuvos laisvinimo srityje.

nuostoliu. Lygos Susirinkimas

Kviečia i Susirinkimą

SLA. 134-tos moterų kuopos 
susirinkimas įvyks ketvirtadie
nį, gruodžio 7 d., 7:30 v. v., Hol
lywood salėj, 2421 W. 43 Str.

Kviečiame visas nares daly
vauti, nes bus renkama kuopos 
valdyba ir nominuojama SLA. 
pildoma taryba. Taipgi prašo
mos narės atsinešti vieno dole
rio vertės dovanėlę kalėdiniam 
“Grab Bag.”.

SLA. 36 kuopos prieš-metinis 
susirinkimas įvyks trečiadienį, 
gruodžio 6 dieną, 7:30 v. v., Lie
tuviu Auditorijoje. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti, nes bus 
renkama kuopos valdyba ir no
minuojama SLA Pildoma Tary
ba.

P-lė Eleonora Loren, 6800 
Rockwell St., neseniai grįžo 
ligoninės geroje sveikatoje.

iš

P-lė Irene Šankus, “Vyties“ 
redaktorė, pereita antradienį 
vaišino savo namuose atvykusią 
iš Waterburio, Conn., p-lę Mar
celę Andrikytę.

Jim ir Johanna Kūlikai, gyve 
ną Rivergrove, Ill., laukia at- 
skrendančio į jų namus garnio. 
Jis dabar 
ną.

augina dukrelę Julia-

sekmadienį geri musų
Antanas ir Frances

Pereitą 
tautiečiai
Bradchuliai, 3348 S. Lowe Ave 
atžymėjo 23 metų vedybinio 
venimo sukaktį surengdami 
vo namuose gražią puotą.

gy 
sa-

P-nia Valeria Mankus, 
W. Marquette Rd., gruodžio 9 d.‘ 
paminės savo gimtadienį, 
riaušių jai linkėjimų!

3250

Ge-

savoP-nia Vincente Radvila 
gimtadienį atžymės gruodžo 5 d. 
šeimos narių ir bičiulių tarpe.

P-nai Juozas ir Ona Mironai, 
atvykę iš Hot Springs, Ark., at
vežė ir dovaną Sandaros redak-

Lietuvos Moterų Piliečiu Ly
gos susirinkimas įvyksta lapkri
čio 30, ketvirtadienį, 7:30 v. v. I 
Lietuvių Auditorium — mažoje 
salėje. Nares prašome atsilan
kyti,nes bus raportas apie įvy
kusį bunco žaidimą ir bus kitų 
svarbių reikalų aptarta.

Po susirinkimo ruošiami už
kandžiai.

E. McNamee, nut.

Leono Meškausko ir Julie Tur 
nėr sutuoktuvės įvyko lapkri
čio 25 d. Šv. Jurgio bažnyčioje, 
6707 W. 175 St., Tinley Park. 
Labai įspūdingai sutuoktuvių 
apeigas atliko kun. O’Connell. 
Po pamaldų visi vyko į Chateau 
Bu’schė salę, 103rd, & Cicero; 
Avė., kur 12 vai. prasidėjo ves-! 
tuvinė puota. Jaunavedžius ly-i 
dėjo: K. Turner, B. Cochran, L. ' 
Turner, D. Hogan, T. 
Turner, V. Karaitis, 
nas.

Salėje prie par*’ 
giais apkrautų stalu 
virš 100 giminių bei

Roselando Moterų Klubas ren I 
gia 30 metu jubiliejinį banketą,1 
sekmadienį, gruodžio 3 d., 1967 
m., Roselando Lietuvių Kultu-j 
ros klubo salėje, 10413 S. Mi
chigan Ave. Pradžia 2 v. p. p. 
Vakarienė 4 v. p. p.

Šokiai prie A. Valino orkest
ro. Visi būsite pavaišinti ir link
smai praleisite laiką.. Auka $2. 
Kviečia komisija ir valdyba.

(Skelb.)l

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ii Aldona Gužauskai 
Savininkai

VALOME
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA
ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

rašt.

Pranešimas

Joniškiečių Labdarybės ir Kul 
tūros klubo priešmetinis susi
rinkimas įvyks gruodžio 5 d., 
antradienį, 8 v. v., Vengeliaus- 
ko salėje, 4500 So. Talman Avė. 
Svarbu, kad visi nariai-ės gau
siai dalyvautų. Reikia komisijos 
knygas patikrinti, bus renkama 
nauja valdyba ir aptarsime klu
bo veiklą. Po susirinkimo įvyks 
draugiškas pobūvis su vaišėmis.

M. U., rast.1

__ Praktiškas Diplomatas

Leonas, D. * 
K. Bagdo-,

i r vai-. 
ualyvavo 

pažįstamų. I 
Dalyviu tarpe matėsi Dr. Len->
kauskas su žmona iš Ohio, R. 
Vaičaitis su žmona, Saulius Li- 
šauskas, P. Leonas — r. ėst. su ( 
žmona, M. Karaitis — r. ėst. su 
žmona, p-nai Guzai, Bernotų šei 
ma, P-nia Elena Leparskienė, su 
prisegta orchidėja, atstovavo 
Leono motiną, nes jo tėvai gy-, 
vena Sao Paulo, Brazilijoje ir 
dėl susidariusių kliūčių negalė
jo atvykti į sūnaus vestuves. ,

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

on savings accounts on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000.—

Brighton Savings and Loan Ass n
107] Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p 
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadieni: 9 v.r. — 8 v.v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Joniškiečių Labdarybės
Kultūros Klubo svarbus prieš- * 
metinis susirinkimas įvyks ant- J 
radienį, gruodžio 5 d. Vęnge- J 
liausko salėje, 4500 So. Talman t 
Avė. Pradžia 8 vai. vakaro. Na- ♦ 
riai ir narės prašomi gausiai at- ♦ 
silankyti, nes tarp daugelio kitų ♦ 
reikalų turėsime išsirinkti vai- į ♦ 
dyba dėl kitų 1968 metų. ♦

Taipgi reikės paskirti revizijos ♦ 
I komitetą, klubo valdvbos kny- • ♦ 

goms patikrinti, iš trijų narių, J 
kurie turi būti apsipažinę su J 
skaičiais. Be to eidami susirin- i J 
kiman atsikvieskite ir naujų na- J 
rių prisirašymui prie klubo. t

Šia proga linkiu linksmų šven i 
čių, Kalėdų ir Naujų Metų pir- ♦ 
mininkei Julytei Sačauskas, vi- ♦ 
sai valdybai bei visiems na- ♦ 
riams. Klubo taip pat svarbus ♦ 
metinis susirinkimas įvyks ant- J 
radienį, sausio 2 d., 1968 m. ♦

—A. Juaas • 11

BANSLEY, KIENER & K1SONAS
Certified Public Accountants

Žmona: — Žinai, Klumbienė 
nusipirko naują skrybėlaitę.

Vyras: — Gal;i būti, bet jei
gu ji turėtų tokią gražią išvaiz
dą, kaip tu, tai jai nereiktų taip 
dažnai pirkinėti skrybėlaitės.

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Prez. 

8039 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaStln# atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 6 vai. vakaro ir Šeštadie

niais iki S vaL p. p.

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

J. P. VARKALA & CO.
Certified Public Accountants

Praneša, Kad

Frances H. Sadauskas, C.P.A
Ir Visas Štabas

J. P. VARKALA & CO.
Susijungė Ir Dabar Veikia Kaipo

Bansley, Kiener & Kisonas
300 West Washington Street

Chicago, Illinois 60606
Telephone 263-2700

Parduodamas Namas 
Su Sklypu Lemonte

Gera proga įsigyti nuosavybę 
Lemonte, III., prie State Str., 6 
kambarių medinis namas ir 2 
sklypai po pusę akerio. Vienas 
apsodintas 50 vaisiniais bei de
koratyviniais medžiais. Namas 
gerame stovyje. Labai geras su
sisiekimas autobusais ir trauki
niu su Chicaga, Apšildomas ga- 
zu — karštu vandeniu. Garažas.

Skambinti vakarais nuo 8 iki 
10 vai. Tel. 257-2728.

Taipgi turiu parduoti dar 7 
sklypus po pusę akerio.

1339 State Street 
Lemont, Ill.

dar

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

* 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2787
* 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
* 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai




